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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT

Patvetuntuottaja

Nimi Viola-kotivhdistvs ry Y-tunnus 143963-7

Hyvinvointialue Pirkanmaan hwi ntialue

Kunnan nimi Tamoere

Sote-alueen nimi Pirkanmaa

Toi m i ntayksi kkö / patvetu

Ni mi Viota- koti /vm pärivuoroka utinen oatvetuasuminen

Katuosoite Juhlatatonkatu 4

Postinumero 33100 Postitoimipa ikka Tampere

Sij aintikunta yhteystietoineen Tamoere

Palvetumuoto; asiakasryhmä, jotle patvelua tuotetaan; asiakaspaikkamäärä

I käihmiset. vmoärivuorokau tinen oalveluasuminen. 9 asukasoai

Esihenki[ö Suvi Lettoniemi

Puhetin +358444500902 Sähköposti suvi.tettoniemi@viota-koti.fi

Yksityisen palveluntuottajan lupatiedot

Atuehattintoviraston/Vatviran Iuvan myöntämisajankohta (yksityiset ympörivuorokautisto

toim intaa h o rjoittovot yksiköt) 31 .5.2022

Patvetu, johon lupa on myönnetty

Yksitvisten vmpäriv uorokautisten sosiaalipaIvelu'ien tuottaminen

llmoituksenvarainen toiminta (yksityiset sosiaatipalvetut)
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llmoituksen ajan kohta 1 5.3.201 7 ia 31.5.2022

Palvetuata, joka on rekisteröity:

Kotipatvelu ia päivätoiminta (-17), patvetuasuminen (-22)

A[ihankintana ostetut patvetut ja niiden tuottajat

Ostopatvetujen tuottajat

- Tarvittaessa yöhoitajan lisäapu: Add Secure Care Oy (sopimus turva-auttamisesta)
- Yteisten titojen siivous: Pirkanmaan Duo siivouspatvetut Oy- Vaatehuotto: Vistan pesuta
- Apteekkipatvetut: Sammon Apteekki, asiakaskohtaiset sopimukset

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen

palvelujen laadusta.

Miten patvetuntuottaja varmistaa ostopalvetujen laadun ja asiakasturvallisuuden?

Viota-koti vatvoo ostettujen patvetuiden laatua tekemättä yhteistyötä atihankkijoiden
kanssa ja vatvomalta patvetukuvausten mukaista toimintaa. Patvelujen laatua kehitetään
yhteistyöttä toimijoiden kanssa ja puuttumaIta tarvittaessa epäkohtiin asiakaspataute
huomioiden. Myös asukkaiden havaitsemat huomiot ovat ensiarvoisen tärkeitä ja pa'
lautetta kannattaa kertoa.

Onko atihankintana tuottavitta palvetuntuottajitta vaadittu omavatvontasuunnitelmat?

X Kyttä x fl Ei
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2 OMAVALVONTASUU N N ITELMAN LAATIMI NEN

Sosiaatihuoltotain 47 S:n mukaan sosiaatihuotton toimintayksikön tai muun toimintakoko'
naisuudesta vastaavan tahon on laadittava omavatvontasuunnitetma sosiaalihuotton [aa-

dun, turvattisuuden ja asianmukaisuuden varmistamiseksi.

Omavalvonnan suunnittelusta vastaava henkilö tai henkilöt

Viota-kodin koko henkitöstö osattistuu omavatvonnan suunnitteluun ja toteutukseen hoito-

työn tähiesihenkitö Suvi Lettoniemen ja sairaanhoitaja Tarja Korkiamäen johdotta. Yhdessä

tehty suunnitetma sitouttaa kaikki laadukkaaseen toimintaan ja patveluiden jatkuvaan vat-

vontaan ja kehittämiseen. Omavatvontasuunnitetmaa käydään täpi ja täydennetään yksi-

kön viikkopatavereissa yhteistyössä henkitöstön kanssa.

Suvi Lettoniemi, hoitotyön lähiesihenkitö p. 044 450 0902

Tarja Korkiamäki, sairaanhoitaja p.044 450 0949

Omavalvontasu unnitelman seuranta

Omavatvontasuunnitetmaa päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu patvetun laatuun ja
asiakastu rvattisu uteen tiittyviä m u utoksia.

Omavalvontasuunnitetmaa päivitetään kerran vuodessa ja tarvittaessa useammin. Päivit-

tämisestä vastaa hoitotyön lähiesihenkitö Suvi Lettoniemi (päävastuu) / sairaanhoitaja
Tarja Korkiamäki.

Omavatvontaa tukevat takisääteiset suunnitetmat kuten tääkehoitosuunnitelma, pato- ja
pelastussuunnitelma, hygieniasuunnitelma, ateriapatveluiden omavatvontasuunnitetma
sekä työyhteisön kehittämissuunnitelma. Viota-kodissa on myös varautumissuunnitelma
epidemian, pandemian tai energiakriisin vara[[e.

Omavalvontasuunnitelman j u lkisuus

Ajan tasatla oteva omavatvontasuunnitetma on julkisesti säitytettävä asiakirja, johon

asukkaat, omaiset ja omavatvonnasta kiinnostuneet voivat hetposti ja itman erittistä
pyyntöä tutustua. Omavatvontasuunnitetma on nähtävittä Viota-kodin 2. kerroksen käytä-
vän itmoitustaututla.

Tarkistettu pvm. 13.5.2024
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3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET

Toiminta-ajatus

Viota-kotiyhdistys ry on yhteiskunnatlinen yritys, joka tekee työtä ikäihmisten sosiaatisen

aseman, asunto-otojen sekä fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin paranta-

miseksi.

Yhdistys toimii yhteistyössä Pirkanmaan hyvinvointialueen sekä atan yhteisöjen kanssa.

Yhdistys tekee esityksiä ja aloitteita toimialansa kehittämiseksi.

Yhdistyksen visio on otla atan vetovoimainen edettäkävijä. Toimintaa ohjaavat strategiset
arvot ovat kunnioittava kohtaaminen ja oivattava osaaminen.

Toiminta pohjaa toimiataa koskevaan tainsäädäntöön. Keskeiset sosiaalihuotton palvetua

ohjaavat lait ovat sosiaalihuottotaki, [aki sosiaatihuoIton asiakkaan asemasta ja oikeuksista
sekä erityistakeina vam maispalvetu [aki j a van huspalvetu [aki.

Yhdistyksen kolme ydintoimintoa ovat asuminen, kotona asumista tukevat patvetut sekä
ravintotatoiminta.

YmpärivuorokautiseIta patvetuasumise[[a tarkoitetaan asumista Viota-kodin ryhmäkodissa.
Se kattaa seuraavat patvelut:

ympärivuorokautinen perusturva: henkitökohtaisten tarpeiden mukainen hoito
ja hoiva, apu, ohjaus ja tuki patvetukodin henkitöstöttä
ammattitaitoisen henkitöstön tuki ja ohjaus jokapäiväisessä e[ämässä, osallis-
tumisen mahdoltisuus toimintakyvyn mukaan arjen etämään ja askareisiin sekä
harrastuksiin ja utkoiluun
omahoitajan patvetut ja tuki, yhteistyö omaisten, läheisten ja viranomaisten
kanssa, omaisten ohjaus ja neuvonta tarvittaessa esim. hoitotuen hakemiseen
tarvittavat sairaanhoitopatvetut yksitöttisen patvetu- ja hoitosuunnitetman mu-
kaan
tarvittava peseytymisapu viikoittain saunassa tai suihkussa
henkitökohtaisesta päivittäishygieniasta ja puhtaudesta huolehtiminen, wc-
käyntien opastaminen tarpeen mukaan ympäri vuorokauden
aterioiden monipuotisuudesta huolehtiminen ja syömisessä avustaminen tar-
peen mukaan päivittäin (aamiainen, tounas, päiväkahvi, päivättinen ja iltapata
sisättyvät tuotteeseen )
vaate- ja liinavaatehuottosta huotehtiminen, pyykki pestään tarvittaessa päi-
vittäin, erikoispyykkien (esim. kemiatlinen pesu) pesettämisestä vastaa patve-
Iuntuottaja
asumisympäristön siivouksesta huolehtiminen päivittäin, viikkosiivous ja vuo-
sittainen suursiivous.
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Arvot ja toimintaperiaatteet

Sosiaatihuolton patveluiden tutee edistää ja yttäpitää hyvinvointia sekä sosiaatista turvat-

lisuutta, vähentää eriarvoisuutta ja edistää osattisuutta, turvata yhdenvertaisin perustein

tarpeenmukaiset, riittävät ja taadukkaat sosiaatipatvetut sekä muut hyvinvointia edistävät

toimenpiteet, edistää asukaskeskeisyyttä sekä asukkaan oikeutta hyvään patveluun ja koh-

teluun.

Toiminta- ja hoitoperiaatteissamme korostuvat asukkaiden itsenäinen ja aktiivinen etämä.

Luomme toiminnaltamme hyvän ja turvattisen elämän viihtyisässä ympäristössä. Peruspe'

riaatteitamme ovat asukaslähtöisyys ja yksitöttisten voimavarojen huomioon ottaminen.
Kunnioitamme omatoimisuutta ja itsemääräämisoikeutta. Etämästä pyritään saamaan e[ä-

mänmakuista asukkaan voimavarat huomioon ottaen. Pyrimme töytämään ratkaisuja on-

gelmien sijaan. lnhimittinen, hienovarainen, kunnioittava ja arvostava kohtaaminen huo-

mioidaan jokaisessa vuorovaikutustilanteessa hatki koko toiminnan sukupuolesta, etni'
sestä taustasta, vakaumuksesta, seksuaatisesta suuntautumisesta tai muusta henkitöön

tiittyvästä syystä riippumatta.

Yhdessä arvojen kanssa toimintaperiaatteet muodostavat toimintatapojen ja tavoitteiden
selkärangan ja näkyvät mm. asukkaan ja omaisten kohtaamisessa.

5



VIOLA-KOTI
VIOIA-KOT'IY}"{DiSTYS ItY

4 OMAVALVONNAN TOIMEEN PANO

RISKIENHALLINTA

Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen

Riskienhatlinnan avutla pyritään järjestetmättisesti vähentämään riskien aiheuttamia hait-
tavaikutuksia. Riskienhaltinnan prosessin avulla tunnistetaan, arvioidaan, hattitaan ja vat-
votaan olennaisia riskejä. Riskienhaltintaan kuutuu myös toimintaympäristön muutosten
systemaattinen ja säännöttinen tarkastelu sekä vahvuuksien ja mahdottisuuksien aktiivinen
hyödyntäminen.

Kaikkiin toimintoihin sisättyy riskejä. Riskejä hatlitaan tunnistamatta ja analysoimatta niitä
sekä arvioimatta voiko riskin poistaa tai pienentää hyväksytytte tasotte. Riskien tarkastelu
on erityisen tärkeää ennen muutoksia tai viimeistään muutostitanteessa, läheltä piti -ti-
lanteiden jätkeen sekä häiriötitanteiden tai mahdottisten onnettomuuksien jätkeen.

Violassa tehdään riskien kartoitus vuosittain. Siinä tutkitaan työhön sisättyviä riskiteki-
jöitä, jotta työturvatlisuus ja työviihtyvyys kasvavat. Arvioinnissa tarkastettaan paitsi ai-
kaisemmin sattuneita tapaturmia ja onnettomuuksia, myös setlaisia riskejä, jotka eivät
ole vietä toteutuneet tai aiheuttaneet vahinkoa. Riskien kartoituksessa työntekijät vas-

taavat kuuteen eri sosiaali- ja terveysministeriön laatimaan lomakkeeseen, joissa kussakin
käsitettään tiettyä työhön tiittyvää osa -atuetta. Näitä osa -atueita ovat fyysinen kuormit-
tuminen, kemiattiset ja biotogiset vaaratekijät, tapaturman vaarat, fysikaaliset vaarate-
kijät, hattintajärjestetmät ja toimintatavat sekä psykososiaatiset kuormitustekijät. Riskit
luokitetlaan ja arvioidaan niiden merkitys terveydetle ja turvatlisuudetle, eti riskin suu-
ruus. Sen jätkeen toteutetaan toimenpiteet, joitta riski pienennetään hattittavatle tasolte
tai poistetaan kokonaan. Kartoituksen tutokset käydään henkitökunnan kanssa täpi viikko-
patavereissa. Riskit voivat aiheutua esimerkiksi [iukkaasta/märästä lattiasta, pistosvahin-
gosta, huonosta työasennosta, vanhoista/rikkinäisistä sähkötaitteista tai ihmissuhdekuor-
mituksesta. Riskienhattinnan edettytyksenä on, että työyhteisössä on avoin ja turvattinen
keskustetuilmapiiri, jossa sekä henkitöstö että asiakkaat ja heidän omaisensa uskattavat
tuoda esitle laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä havaintojaan. Riskien arviointi on

en nakoivaa työsuojetua.

Henkitöstöön [iittwät riskit:

- Puutteettinen perehdytys: uusi työntekijä perehdytetään. Lähiesihenkitö on vas-

tuussa siitä, että jokainen saa riittävän perehdytyksen. Suuri vastuu on myös itse
työntekijättä. Työntekijättä odotetaan aktiivisuutta ja oma-atoitteisuutta ottaa asi-

oista setvää ja pyytää tarvittaessa apua. Ensimmäisen päivän perehdyttäjä toimii
jatkossakin "kummina". Uuden työntekijän perehdyttäminen kuutuu kaikitte Viota'
kotiyhdistys ry: n työntekijöitte.
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Lääkehoito: Joka vuorossa on lääkeluvaltinen työntekijä. Sairaanhoitaja varmistaa

osaamisen tääkehoidottisten taitojen osalta ja antaa toteutukseen kirjattisen, yksi-

kön tääkehoidosta vastaavan tääkärin myöntämän, määräaikaisen luvan (5 vuotta)
ennen kuin työntekijä ryhtyy toteuttamaan lääkehoitoa. Työntekijä suorittaa [ää-

kelaskut sekä tääkehoidon teorian Skhote-ympäristössä.

Vuorotyö - jaksaminen/väsymys: Henkitökunnan toiveita huomioidaan työvuoro'
suunnittelussa siten, että työntekijät voivat laittaa työvuorotoiveitaan Työvuoro-

Vethoon, mikä on selainpohjainen työvuorosuunnittetutyökatu. Jokainen työntekijä
saa omat tunnukset. Henkitökunnan työhyvinvointia seurataan vuosittain työhyvin-

vointikysetyn kautta. Henkitöstöttä on käytössä E-passi työhyvinvoinnin ja jaksami-

sen tueksi. Viola-kodit järjestävät tisäksi henkitöstötte erilaisia tapahtumia jaksa-

misen tueksi sekä kaikitta tiimeiltä on oma tiimikohtainen budjetti tyhy'päiviin.
Työterveyshuotto on lisäksi tukena.

Vaara- ja uhkatitanteet: täytetään poikkeama- ja tai tähettäpiti -kaavake.

lnfektiot ja tarttuvat taudit: yksikössä käytössä eritepakki, epidemioiden varatle
laadittu eriltiset ohjeistukset, työterveyden sekä infektiohoitajien kanssa tehtävä
yhteistyö.

Lääkehoitoon ia sen toteuttamiseen tiittwät riskit:

Lääkehoidon vastuut ja osaamisen varmistaminen: työntekijöittä voimassa olevat
tääkehoitotuvat, yksikössä tääkärin hyväksymä ja attekirjoittama tääkehoitosuunni-

tetma.
Lääkkeiden turvaltinen ja asianmukainen säitytys: yksikössä lukittu lääkehuone ja
tukottiset lääkekaapit, ovien aukaisu henkitökohtaisitta avaintageilla, tokitiedot
ovien aukaisuista, N-tääkkeet kolmen tukon takana.
Lääkepoikkeamat, tähettä piti -titanteet, lääkekulutuksen seuranta: täytetään
poikkeamakaavake laadunhallintajärjestetmään, N-tääkkeiden pakkauskohtainen

ki rj aami nen h u u mekorti [[e, pistotarkastu kset tääkekaappei h i n.

Tietosuoiaan ia tietoturvaan [iittwät riskft:

Henkitötietojen käsittety: asiakas- ja potitastietojen satassapito- ja vaitiotovetvot-
[isuussitoumus työsuhteen alussa.
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Patveluntuottamiseen ia hoitoon liittwät riskit:

- Henkitöstömitoitus: noudattaa atuehattintoviraston asettamia vaatimuksia ja Pir-

kanmaan hyvinvointiatueen ohjaamien asukkaiden osatta titaajaorganisaation mää-

rittämää mitoitusta, seurataan ja tarkistettaan vuorokohtaisesti. Työvuorossa aina

tääkehoitoluvaltinen työntekijä: hoiva-avustaja ei ole yksin työvuorossa eikä osal-

listu tääkehoidon toteuttamiseen.
- Tehtävänkuvat setkeät: käydään täpi perehdytyksessä sekä tarpeen vaatiessa.

Yksikön tiloihin liittvvät riskit:

Liikkumisen turvatlisuus: esteetön asumis- ja työympäristö.
Apuvätineet ja laitteet: käyttöön opastus, ergonomiakoututukset, oman fysiotera-
peutin konsuttointi.
Patoturvattisuus: turvatlisuuskoulutus vuosittain, atkusammutusvätineistö saata-

vitta, toimintayksikössä pato- ja petastussuunnitetma sekä poistumisturvattisuusset-

vitys, turvatlisuuskävetyt 2 x vuodessa. Turvattisuuskävety tehdään kaksi kertaa vuo-

dessa suunnitetlusti ja siitä tehdään kirjattinen raportti. Kävetyn pohjana käytetään
turvattisuusviranomaisitta saatua lomakepohjaa. Korjattavat kohteet itmoitetaan
niitä hoitavitle henkitöitte.

Tiedottamiseen tiittvvät riskit:

Työntekijän vastuu lukea palaverimuistiot, Teams-viestit ja työsähköposti säännöt-

Iisesti. Säännöttiset viikkopataverit.

Henkitökunta on koututettu ja perehdytetty työtehtäväänsä. Työn prosessit on määritetty.
Työhön kuuluu säännöltinen kirjaaminen ja raportointi, johon tiittyy vatvonta, seuranta ja
arviointi. Asioita käsitettään moniammatitlisesti. Jokainen työntekijä tekee turvattisuutta
edistäviä ratkaisuja osana jokapäiväistä työtään ja raportoi mahdottisista poikkeamista
vätittömästi esihen kitötteen.

Riskien ha I [i n nan järjestetmät ja menettelytavat

Riskienhattinnassa laatua ja asukasturvatlisuutta parannetaan tunnistamatta jo ennatta ne

kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalte asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutu-
minen on vaarassa. Riskienhattintaan kuutuu suunnitelmaltinen toiminta epäkohtien ja to-
dettujen riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi sekä toteutuneiden haittatapahtumien
kirjaaminen, anatysointi, raportointi ja jatkotoimien toteuttaminen.
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Viota-kodissa on käytössä poikkeamaitmoitukset, lähettä piti -titanteet sekä epäkohtait'
moitukset. ltmoitukset tuovat laadukkaan työn näkyväksi, antaa luotettavaa ja retevanttia
tietoa toiminnasta sekä toimii jatkuvan kehittämisen ja ohjauksen työvätineenä.

Henkilökuntaa ohjataan aktiivisesti seuraamaan työympäristöään ja kirjaamaan havainto-
jaan erittisitle lomakkeitte tai kertomaan havainnoistaan esihenki[ötte/vastuuhenkitöitte
kirjattisesti tai suultisesti, jottoin havaitut epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit kirjataan.
Riskien hatlinta ja omavatvonta ovat osa jokapäiväistä arjen työtä. Vuosittain käydään täpi

riskien tunnistus -tomake yhdessä henkilökunnan kanssa ja käsitettään lomakkeen esitle

nostamat asiat sekä tehdään tarvittavat toimenpiteet.

Riskienhalli n nan työnjako

Johdon ja esihenkitön tehtävänä on huotehtia omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestä-

misestä sekä siitä, että työntekijöittä on riittävästi tietoa turvaltisuusasioista. Esihenkitöttä

on päävastuu myönteisen asenneympäristön luomisessa epäkohtien ja turvaltisuuskysy-

mysten käsittetytte. Riskienhatlinta vaatii aktiivisia toimia koko henkilökunnatta ja on koko

työyhteisön yhteinen asia.

Työyhteisö osattistuu turvattisuuden ja riskien arviointiin, omavatvontasuunnitelman taa-

timiseen ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden suunnitteluun, toteuttamiseen ja
kehittämiseen esimerkiksi viikkopalavereissa. Työnantaja huolehtii siitä, että työnteki-
jöittä on riittävästi tietoa turvatlisuusasioista ja että toiminnan turvattisuuden varmista-
miseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Riskinhattinta on jatkuvasti käytännössä mu-

kana etävä asia. Henkitöstö sitoutetaan osattistumaan riskinhattintaan, huomioiden eri am-

mattiryhmät ja heidän tehtävänkuvansa. He edistävät turvattisuutta omatta toiminnaltaan
ja vatinnoitlaan, osatlistuvat koulutuksiin ja noudattavat annettuja ohjeita. Yhteisvastuu[-

lisuus turvallisuuden edistämisessä on jokaisen työntekijän vetvotlisuus ja kaikitta tie'
dossa.

Riskienhattinnan luonteeseen kuutuu, ettei työ ote koskaan vatmista. Koko yksikön henki'

lökunnalta vaaditaan sitoutumista, kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa etämästä,
jotta turvaltisten ja laadukkaiden patvetuiden tarjoaminen on mahdottista. Eri ammatti-
ryhmien asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamatta henkilökunta mukaan omavat-

vonnan suunnittetuun, toteuttamiseen ja kehittämiseen.

9



VIOLA-KOTI
VI O IA- XOTIYi-{ Di STYS I.tY

Riskienhallinnan prosessi on käytännössä omavalvonnan toimeenpanon prosessi,

jossa riskien ha I li nta kohdistetaan kai ki I le omavalvon nan osa-a luei I [e.

Luetteto riskienhattinnan/omavatvonnan toimeenpanon ohjeista/ohjelmista:

Yksikön palo- ja pelastussuunnitetma, poistumisturvaltisuussetvitys

Yksikön varautu missuun nitetma

Työterveysh uotlon työpai kkaselvitys

Työsuojetun toimintaohjetma

Perehdytyssuun nitetma/ -ohjeet

Sosiaalihuotton henkitökunnan itmoitusvetvottisuus - toimintaohje

Yksikön tääkehoitosuunnitetma

Hygieniasuun nitelma ja siivoussuunnitelma

Saattohoitosuunnitelma

Kutttuurisuunnitelma

Omaisyhteistyösu u n nitel ma

Suunnitelmat tarkistetaan vuosittain ja päivitetään tarpeen mukaan.

Riskien tunnistaminen

Jokainen henkitökunnasta on vetvottinen tuomaan esitle havaitsemansa epäkohdat, [aatu-
poikkeamat ja riskit.

Poikkeamissa ja tähettä piti -titanteissa henkitökunta täyttää poikkeamatomakkeen. Poik-

keaman voi tehdä myös kehitysehdotuksena yksikön toimintaan. Asukkaaseen liittyvä poik-

keava tilanne on kirjattava myös asukkaalte käytössä otevaan potitas-/asiakastietojärjes-
tetmään (Pegasos tai Nursebuddy).

Tutteet raportit poikkeamista käsitettään kaikkien asian vaatimien tahojen kesken. Poik-

keamaraportit vaativat aina toimenpiteitä. Korjaavilta toimenpiteit[ä tarkoitetaan menet-
tetyjä, joiden avutta epäkohtien, laatupoikkeamien, lähettä piti -titanteiden ja haittata-
pahtumien syyt ja seuraukset saadaan setvitettyä, puutteet korjattua ja niiden uusiutu-

minen voidaan ehkäistä. Vakavat taatupoikkeamat vaativat aina nopean puuttumisen,
jotka käsitettään heti ja saatetaan aina tiedoksi siIte tasotte ja niitte yhteistyötahoitte kuin

se on tarpeen. Koko käsittetyprosessi dokumentoituu.
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llmoitusvelvollisuus

Henkitöstön on itmoitettava viipymättä toiminnasta vastaavalte henkitö[te, jos hän tehtä-
vissään huomaa tai saa tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asiakkaan sosi-

aatihuotlon toteuttamisessa. ltmoituksen vastaanottaneen henkitön on itmoitettava asiasta
hyvinvointiatueen sosiaalihuolton johtavaIte viranhattijalle. ltmoituksen vastaanottaneen
toiminnasta vastaavan esihenkitön tutee käynnistää toimet epäkohdan tai sen uhan pois-

tamiseksi ja ettei niin tehdä, itmoituksen tekijän on ilmoitettava asiasta atuehattintoviras-
totle.

Omavatvonnassa on edeltä määritetty, miten riskienhallinnan prosessissa toteutetaan epä'
kohtiin tiittyvät korjaavat toimenpiteet. Jos epäkohta on settainen, että se on korjatta-
vissa omavatvonnan menettelyssä, se otetaan vätittömästi työn atte. Jos epäkohta on se[-

lainen, että se vaatii järjestämisvastuussa otevan tahon toimenpiteitä, siirretään vastuu
korj aavista toi men piteistä toi mivattaiselle tahotte.

Omaiset ja täheiset voivat ottaa yhteyttä hoitotyön lähiesihenkitöön (Suvi Lettoniemi, p.

044 450 0902, suvi.Iettoniemi roviola -koti.fi hoidosta vastaavaan sairaanhoitajaan
taria. korkiamaki@viota- koti. fi, henki töstöpäättikköön tai toiminnanjohtajaan itmoittaak-
seen havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat jaltai riskit. Asia otetaan käsittetyyn
viipymättä, viimeistään seuraavana arkipäivänä.

Riskien ja esitte tulleiden epäkohtien käsitteleminen

Haittatapahtumien ja tähettä piti- titanteiden käsittetyyn kuutuu niiden kirjaaminen, ana-

lysointi ja raportointi. Vastuu riskinhattinnassa saadun tiedon hyödyntämisestä kehitys-

työssä on patvetuntuottajalta, mutta työntekijöiden vastuutta on tiedon saattaminen joh-

don käyttöön. Haittatapahtumien käsittetyyn kuuluu myös niistä keskustetu työntekijöi'
den, asiakkaan ja tarvittaessa omaisen kanssa. Jos tapahtuu vakava, korvattavia sairauksia

aiheuttanut haittatapahtuma, asiakasta ja omaista informoidaan korvausten hakemisesta.

Asioita suunnitettaan, käsitettään ja kehitetään Viota-kodissa moniammatitlisessa tiimissä.

Yksikössä on käytössä "Turvattisuuden poikkeamakaavake", "Lääkepoikkeamakaavake" ja
"Ennakoivat vaaratitanteet: onnettomuuskirjanpitokaavake", joitta kyseisiä asioita koo'

taan. ltmoitukset toimitetaan työntekijän vatitsematte esihenki[ötte, jonka velvottisuus on

käsitettä asia. Viikoittain olevassa hoitohenkitökunnan yhteispataverissa esitte tutteita ti-
lanteita käsitettään, mietitään korjaus-/ratkaisumatteja ja päätetään, mihin toimenpitei'
siin ryhdytään tilanteen korjaamiseksi. Viikkopalaverista kirjoitetaan muistio, joka on

Teams-järjestetmässä kaikkien yksikön työntekijöiden luettavissa. Jokaisetta työntekijättä
on vetvollisuus lukea muistio tiedon siirtymiseksi, mikäti ei ote ottut pataverissa paikatta.
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Korjaavat toi men piteet

Laatupoikkeamien, tähettä piti -titanteiden ja haittatapahtumien varatte määritettään kor'
jaavat toimenpiteet, joitla estetään tilanteen toistuminen jatkossa. Tättaisia toimenpi-
teitä ovat mm. titanteiden juurisyiden setvittäminen ja tätä kautta menettetytapojen
muuttaminen turvattisemmaksi. Myös korjaavista toimenpiteistä tehdään seurantakirjauk-
set ja -itmoitukset.

Moniammatiltinen työryhmä käy täpi työprosessin tarkentaen ja korjaten riskitilanteeseen
johtaneet tekijät ja sopii aikataulusta asian korjaamiseksi. Toimintaa ohjaavat myös ta-
lokohtainen petastussuunnitetma, ruokahuolton omavatvontasuunnitetma sekä hyviksi käy-

tännöiksi kirjatut toimintamatlit.

Riskin suuruus arvioidaan kotmiportaista riskitaulukkoa hyödyntäen. Todennäköisyyden ja
seurausten vakavuuden perusteelta arvioidaan toimet ja niiden kiireettisyys. Titanteita kä-
sitettään heti, seuraavana arkipäivänä ja aina seuraavassa viikkopalaverissa. Henkitöstötte
ja yhteistyötahoitte tiedotetaan korjaavista toimenpiteistä suuItisesti tai kirjattisesti. Asiat
dokumentoidaan viikkopataverimuistioon, jonka henkitökunta on velvoitettu lukemaan.
Tiedottam isessa käytetään myös työsäh köpostia j a Teams- j ärjestetmää.

PäivittäisiItä raporteilta, viikkopalavereissa sekä yhdistyksen sisäisissä koututuksissa käsi-
tettään henkilökunnan kanssa tiedotettavia asioita ja muita tärkeitä asioita. Eri yksiköiden
esihenkitöt tapaavat viikoittain ja kerran kuukaudessa mukana ovat myös muut vastuu-
henkitöt, kuten sairaanhoitajat ja patveluohjaajat. Näissä tapaamisissa luodaan yhdessä

hyviä toimintakäytäntöjä, jaetaan kokemuksia ja sovitaan yhteisiä toimintatinjoja.

Henkitökunnalte tiedotetaan muutoksista viikkopatavereissa ja kirjataan asia palaveri-

muistioon. Jokaisen pataverista poissa otteen työntekijän vastuutla on tukea pataverimuis-

tio. Muutokset päivitetään asiaan tiittyviin yksikön toiminta- ja perehdytysohjeisiin. Tar-

vittaessa henkitökunnalte tiedotetaan asiasta sähköpostitse. Asukkaiden omaisten tiedot-

taminen tapahtuu soittamatta puhetimitse jaltai tiedottamatta muutoksista sähköpostitse

tai kirjeitse. Omaisitte tähetetään säännöttisesti myös uutiskirjettä. Yhteistyötahoja tie-

dotetaan muutoksista puhetimitse, sähköpostitta tai kirjeitse, jos tieto on tarpeettinen

heidän toimintansa ja yhteistyön kannatta.
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5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET

Asukkaatta on oikeus saada asianmukaista ja laaduttaan hyvää palvetua. Asukasta on koh-

dettava loukkaamatta hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan tai yksityisyyttään. Asukkaan

toivomukset, mietipide, etu ja yksitöttiset tarpeet sekä äidinkieti ja kutttuuritausta on

otettava huomioon. Jokaisette asukkaatle on nimettynä kaksi omahoitajaa, jotka tutustu-
vat paremmin omahoidettavaansa, perehtyvät hänen elämänhistoriaansa, huotehtivat
asukkaaseen liittyvistä kirjattisista töistä (arvioinnit, suunnitetmien päivitykset ym.).

Asukkaan palvetu- ja hoitosuunnitetman laatimiseen osaltistuu asukas ja hänen omaisensa,

läheisensä tai laillinen edustajansa, hänen hoidostaan vastaava sairaanhoitaja, omahoi-
taja ja tarvittaessa fysioterapeutti. Myös muita henkitöitä on asukkaan niin halutessa mah-

dottista ottaa mukaan. Jos asukas ei ote kykeneväinen osaltistumaan ja vaikuttamaan hoi-

don ja patvelun suunnitteluun, on asukkaan tahtoa setvitettävä yhdessä laittisen edusta-
jan, omaisen tai muun läheisen ihmisen kanssa.

Arvioinnin tähtökohtana on asukkaan oma näkemys voimavaroistaan ja niiden vahvistami'
sesta. Patvetutarpeen selvittämisessä huomion kohteena ovat toimintakyvyn palauttami-
nen, yltäpitäminen ja edistäminen sekä kuntoutumisen mahdottisuudet. Patvetutarpeen
arviointi kattaa kaikki toimintakyvyn utottuvuudet, joita ovat fyysinen, psyykkinen, sosi-

aalinen ja kognitiivinen toimintakyky. Lisäksi arvioinnissa otetaan huomioon toimintaky-
vyn heikkenemistä ennakoivat eri utottuvuuksiin tiittyvät riskitekijät kuten terveydentilan
epävakaus, heikko ravitsemustita, turvattomuus, sosiaalisten kontaktien vähyys tai kipu.

Ennen patvetu- ja hoitosuunnitetman laatimista asukkaasta ja hänen palvetutarpeistaan

kerätään huomioita, joita käsitettään yhdessä palvetu- ja hoitosuunnitetmatapaamisessa.

Samassa yhteydessä annetaan perheetle elämänkaaritomake, jossa kysettään etämänkoke'
muksia ja asukkaan etämänlaatua määrittäviä tekijöitä.

Asukas ja omaiset voivat esittää toiveita jatkuvasti. Ne kirjataan ja otetaan huomioon
hoitoa suunniteltaessa ja toteutettaessa. Yhteydenottoa toivotaan matalatta kynnyksettä.

Asukkaiden patvelun tarpeen arvioinnissa mittareista on käytössä RAI-arviointi (Resident

Assessment lnstrument), r\ÅMSE-muistitesti (Mini-Mental State Examination), Cerad-tehtä-

väsarja, MNA-ravitsemustilan arviointitesti (Mini nutritiona[ assessment) ja masennusti-

laa arvioiva geriatrinen Deps-seuta.

Rai-arviointi

RAI-järjestetmä on standardoitu tiedonkeruun ja havainnoinnin vätineistö. Se on tarkoi-
tettu iäkkäiden patvetutarpeen arviointiin ja hoito-, kuntoutus- ja patvetusuunnitelman

laatimiseen. Kaikitta RAI-arvioita tekevittä pitää otla riittävä osaaminen RAln tekemiseen.
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Työntekijältä on oltava RAI-koulutus- tai verkkokurssitodistukset, jotta hänetle voidaan

myöntää suoraan oikeudet RAI-perustoimintoihin. Viola-kodissa on atoitettu RAI-tukikti-
nikka, johon hoitotyöntekijöitte on suunniteltu aikaa RAI-arviointien tekemiseen ja tu-
keen. Tukiktinikan tarkoitus on vahvistaa hoitohenkitökunnan RAI-osaamista. Tukena RAI-

tukiktinikatla on sairaanhoitaja ja patvetuohjaaja.

Palvelu- ja hoitosuunnitelma

Patvelu- ja hoitosuunnitetmasta säädetään sosiaatihuotton asiakkaan asemasta ja oikeuk-
sista annetun lain 7 S:ssä. Hoidon ja palvetun tarve kirjataan asukkaan henkitökohtaiseen,
päivittäistä hoitoa ja patvelua koskevaan suunnitetmaan. Suunnitelman tavoitteena on
auttaa asukasta saavuttamaan etämänlaadutteen ja kuntoutumiselte asetetut tavoitteet.
Tarkoitus on, että suunnitelmasta käy riittävän yksityiskohtaisesti itmi ne asukkaan yksi-
[öttiseen toimintakykyyn, elämäntilanteeseen ja palveluntarpeeseen tiittyvät seikat, joitta
on merkitystä asukkaan palvetujen sisällöstä, järjestämistavasta ja määrästä päätettä-
essä. Patvetu- ja hoitosuunnitetman toteutuminen asukkaan päivittäisessä hoidossa ja pat-

velussa riippuu ennen kaikkea työntekijöiden hyvästä perehdyttämisestä. Patvetu- ja hoi-
tosuunnitetman päivittämisen viivästys tai suunnitetman toteutumatta jääminen on myös
asiakasturvallisuuteen [iittyvä riski.

Patvetu- ja hoitosuunnitetmaan on vanhuspatvetutain 16 S:n mukaan kirjattava iäkkään
henkitön näkemykset vaihtoehdoista.

Asukkaan muuttaessa laaditaan ensimmäinen patvetu- ja hoitosuunnitetma kuukauden ku-
luessa muutosta. Toteutumista arvioidaan hoitajien toimesta päivittäin arvioimatla ja
kuuntetematta patautetta. Suunnitetma päivitetään vähintään 6 kk vätein sekä aina tarvit-
taessa asukkaan voinnin muuttuessa RAI-mittaristoa apuna käyttäen.

Patautetta hoidon sujumisesta otetaan aktiivisesti vastaan asukkaalta ja omaisitta sekä
muilta hoitoon osatlistuvitta tahoilta ja korjataan toimintaa muuttuvien tarpeiden mukai-
sesti. Jokaisen asukkaan yksitöttiset tarpeet huomioidaan ja niihin vastataan.

Palvetu- ja hoitosuunnitetma on hoitamisen perusohje. Omahoitaja vastaa ensisijaisesti
suunnitetman päivittämisestä. Patvetu- ja hoitosuunnitetman sisältöstä raportoidaan hoi-
toon osattistuvitte Pegasos-potilastietojärjestetmän jaltai Nursebuddy-toiminnanohjaus-
järjestetmän avutta sekä päivittäin että viikkopataverissa. Palvelu- ja hoitosuunnitetma on
hoitohenkilökunnan tärkein työkatu asukkaan kokonaisvattaisen hoidon toteuttamisessa.

Asiakkaan kohtelu

Asukkaatla on oikeus saada laadukasta sosiaalihuottoa ja hyvää kohtetua ilman syrjintää.
Asukkaan ihmisarvoa ei saa loukata ja hänen vakaumustaan ja yksityisyyttään tutee kun-
nioittaa. Sosiaatihuottoa toteutettaessa tulee ottaa huomioon asukkaan toivomukset,
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mietipide, etu ja yksitöttiset tarpeet sekä äidinkieti ja kulttuuriset taustat (Laki sosiaati-

huollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista 812/2000 45).

Itsemääräämisoi keuden varmistami nen

Itsemääräämisoikeus on jokaisetle kuutuva perusoikeus, joka muodostuu oikeudesta hen-

kitökohtaiseen vapauteen, koskemattomuuteen ja turvallisuuteen. Siihen tiittyvät tähei-
sesti oikeudet yksityisyyteen ja yksityisetämän suojaan. Henkitökohtainen vapaus suojaa
henkitön fyysisen vapauden ohelta myös hänen tahdonvapauttaan ja itsemääräämisoikeut-
taan. ltsemääräämisoikeudessa on kyse siitä, saako ihminen käyttää itse vattaa omissa

asioissaan vai käyttääkö joku sitä hänen puotestaan. Jokaisella on oikeus tehdä omaa etä-

määnsä koskevia vatintoja ja päätöksiä. Asukkaatla tulee mahdollisuuksien mukaan olta
oikeus esittää toiveita esimerkiksi siitä, kuka häntä avustaa sukupuotisensitiivisissä titan-
teissa. Henkitökunnan tehtävänä on kunnioittaa ja vahvistaa asukkaan itsemääräämisoi-
keutta ja tukea hänen osattistumistaan patvetujensa suunnittetuun ja toteuttamiseen
asukkaan voimavaroja tunnistamatta ja vahvistamalta.

Jokaisetta asukkaatta on ryhmäkodissa oma koti (huone), jonka rauhaa kunnioitetaan.
Asuinhuoneeseen kulkemisesta hoitajien avaimitla sovitaan palvetu- ja hoitosuunnitetma-
keskustetussa. Asukkaiden tahtoa ja mietipiteitä kuulostettaan säännöttisesti, ja vähintään
palvetu- ja hoitosuunnitetmapäivityksen yhteydessä, joten ne ovat jokaisen hoitoon osat-

listuvan tiedossa. Asukkaan hoitotyössä huomioidaan henkitökohtaisen toiveet ja jokai-
setta on oikeus päättää itse e[ämästään. Muistisairaiden asukkaiden kohdatta keskusteltaan
perheen kanssa päätöksenteosta asukkaan asioissa ja määriteltään vastuut. Edunvalvonta-
valtuutuksia ja edunvatvontaa otetaan asukkaan asioiden sujumiseksi tarpeen mukaan pu-

heeksi. Viota-kodissa asukkaita hoivataan yksi[öttisesti ja asukkaan itsemääräämisoikeutta
kunnioittaen asukkaiden, omaisten ja täheisten toiveita ja asukkaan etämäntarinaa huo-

mioiden. Palvelu- ja hoitosuunnitelmaan kirjataan asukkaan omannäköisen etämän mah-

doltistavat tekijät (esim. joustavat ruokaituajat, mahdotlisuus omaan päivärytmiin). Jo'
kaisetta työntekijättä on työvuorossaan vastuu asukkaiden hyvästä hoidosta.

Sosiaalihuotton asiakkaan hoito ja huotenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen,
ja patvetuja toteutetaan tähtökohtaisesti rajoittamatta henkitön itsemääräämisoikeutta.
Sosiaatihuottossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan sittoin, kun asukkaan

tai muiden henkitöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua. Tällainen titanne on esi-

merkiksi siltoin, jos asukkaan oma tai toisen asukkaan terveys tai turvatlisuus on uhattuna
asukkaan aggressiivisen käytöksen vuoksi. ltsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpi'
teistä tehdään asianmukaiset kirjattiset päätökset (tääkäri). Rajoitustoimenpiteet on to-
teutettava lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvallisesti henkitön ihmis-

arvoa kunnioittaen. Asukkaan palvetu- ja hoitosuunnitetmaan kirjataan itsemääräämisoi-
keuden rajoittamisen käytännöistä ja vätineistä.
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Rajoitteiden käyttöä pyritään ennattaehkäisemään moniammatillisetta yhteistyöttä eri am-
mattiryhmien vätittä. Henkitökunnan täydennyskoututuksetla voidaan koututtaa työnteki-
jöitä kohtaamaan haasteettisesti käyttäytyviä asukkaita ja tuoda näin ammatitlista osaa-
mista vuorovaikutustitanteisiin. Onnistunut vuorovaikutus sisättää huumorin käyttöä,
katse- ja kosketuskontaktin, läheisyyttä, setkeän puhetavan, asukkaan kunnioittavan koh-
tetun ja oman tilan kunnioittamisen. Ympäristön turvallisuuteen tutee kiinnittää huo-
miota, koska turvattinen fyysinen ympäristö ennattaehkäisee fyysistä rajoittamista. Tur-
vallisuutta pystytään tisäämään yksitöttisesti esim. apuvätineiden, hyvän vataistuksen, ma-
tatien sänkyjen ja pyöreäkutmaisten huonekatujen avutta.

Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskusteltaan sekä asu-

kasta hoitavan tääkärin että omaisten ja läheisten kanssa ja ne kirjataan asukkaan palvetu-
ja hoitosuunnitelmaan. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään asiaankuutuvat kirjaukset
myös potitas-/asiakastietojärjestetmään ja niistä käy itmi rajoittamisen ajankohta, rajoit-
tamiseen johtaneet syyt/peruste, toimenpide ja toimenpiteen kesto. Rajoittamistoimia
koskevaa päätöstä ei voi tehdä toistaiseksi voimassa otevaksi vaan päätös on aina määrä-
aikainen (esim. 3 kk ajan), jonka jätkeen rajoittamisen tarve käydään täpi yhdessä hoita-
van lääkärin kanssa.

Asukkaiden tiikkumista rajoitetaan vain pakottavista syistä ja tämä tapahtuu aina yhteis-
työssä tääkärin ja omaisten kanssa. Pakottavia syitä ovat asukkaan turvattisuuteen liittyvät
asiat. Päätös/ratkaisu perustuu aina asukkaan titan tarkkaan ja yksitöttiseen arviointiin
monipuotisesti ja luotettavia arviointivätineitä käyttäen. Liikkumisen rajoittamiseen on

aina tääkärin määräaikainen [upa. Rajoittamistoimenpiteiden tarpeetlisuutta arvioidaan
säännöttisesti ja tarvittaessa päätös voidaan purkaa.

Yksikössä on käytössä rajoittavina vätineinä sängyn kokotaidat ythäättä yhdettä tai motem-
mitta puolitta, pyörätuoti ja turvavyö sekä hygieniahaalari.

Muistisairas asukas ei saa tähteä yksin pois ryhmäkodista, ettei sitä ole erikseen sovittu
palvetun atkaessa. Asiasta sovitaan tavallisimmin omaisen kanssa. Ryhmäkodin ovi käytä-

vään on lukittu ja henkitökunta ohjaitee vieraitijoiden oven käyttöä.

Jos asukas kuitenkin pääsee lukitusta ovesta ilman saattajaa tähtemään, ei henkilökunta
saa voimakeinoin yrittää estää asukasta lähtemästä vaan kokeiltaan seuraavia toimenpi-
teitä:

Hoitaja yrittää keskustetematta saada asukkaan muuttamaan mielensä tähtemisestä
ja pataamaan ryhmäkotiin.
Soitetaan omaise[[e, joka voi yrittää suostutetta asukasta puhetimitse jäämään ryh'
mäkotiin.
Mikäti asukas kuitenkin päättää tähteä ovesta utos, on henkitökunnasta jonkun men-

tävä asukkaan mukaan ja tehtävä esimerkiksi tähiympäristössä pieni kävetylenkki,
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jonka jätkeen voi yrittää patata asukkaan kanssa ryhmäkotiin. Tässä on huomioi-

tava, että ryhmäkotiin jäävittä asukkaitta on riittävä henkitökunta ja apua paikalta.
- Viimeisenä keinona saada asukas turvattisesti kotiin, on pyytää virka'apua potii-

seilta.

Vatvotulla ympäristöttä ja lukossa otevilta ovitta pyritään siihen, ettei asukas katoa. Työ-

vuorossa oteva henkitökunta yrittää mahdotlisuuksien mukaan etsiä kadonnutta asukasta
ja kutsuu lisäapua. Huomioitavaa on, että ryhmäkotiin jäävittä asukkailta on riittävä hen'
kitökunta ja apua paikalta. Ryhmäkotia ei jätetä koskaan ilman valvontaa. Kadonneen

asukkaan etsimisen viranomaisvastuu kuutuu potiisitte.

Asukkaan varojen käsittety ja raha-asioiden hoito

Asukkaan varoja käytetään hänen itsemääräämisoikeuttaan kunnioittaen ja hänen yksitöt-

lisiin tarpeisiinsa etämisen laadun ja etämänpiirin rikastuttamiseksi. Asukkaan varoista ja
pankkiasioista huotehtiminen kuutuu ensisijaisesti asukkaatle itsetleen, hänen nimetytte
täheisette/omaiselte tai edunvalvojatte.

Viotassa asukkaan henkitökohtaiseen patvelu- ja hoitosuunnitetmaan kirjataan sen vastuu-
henkitön nimi, joka hoitaa asukkaan tarvitsemat asiointipalvetut, kuten laskut, käteisvarat
ym. vätttämättömät asioinnit. Asukkaan toimintakyvyn muuttuessa huomioidaan myös

kyky huotehtia omasta taloudesta ja asioiden hoidosta. Tarvittaessa asiaa setvitetään ter-
veydenhuolton toimesta.

Asukkaan omaisuuden ja tattetusten hoitamiseen henkilökunta ei saa osallistua. Henkitö-
kunta ei voi toimia myöskään todistajana asiakkaan perintö ym. asioissa esimerkiksi tes-
tamentin todistajina. Henkitökunta ei myöskään saa käyttää asukkaan pankkikorttia (jos

settainen on) eikä asioida verkkopankissa edes asukkaan tai nimetyn omaisen [uvatta tai
pyynnöstä.

Ryhmäkodissa ei säitytetä asukkaan arvo -omaisuutta eikä suuria summia rahaa. Asukasta

tai hänen edustajaansa ohjeistetaan siitä, että ryhmäkodissa säitytettävä rahamäärä otisi
enintään 50 euroa muun muassa mahdoltisia terveydenhuolton käyntejä varten. Mikäti asu-

kas tarvitsee suurempia summia rahaa käyttöönsä, hoitaja sopii asiasta erikseen nimetyn
omaisen/läheisen, edunvalvojan kanssa. Mikäti asukas hatuaa säityttää rahavaroja tai ar-
voesineitä omassa huoneessaan, hän voi tehdä sen omalta / edunvalvojan / omaisen/ [ä-

heisen vastuutla.

Asukkaiden käteistompakoita säitytetään henkitökunnan toimistotitassa kahden lukon ta'
kana kaapissa. Rahavarojen säityttämisestä ja luovuttamisesta vastaa ryhmäkodissa sai-

raanhoitaja ja patvetuohjaaja.
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Jokaisetla asukkaatta on henkitökohtainen käyttövaratista. Käyttövaralistatle kirjataan
kaikki käteisen nostot, maksut, ostokset, asiakkaatle itsenäiseen käyttöön annetut varat
ja siihen tisätään atkuperäiset kuitit maksuista ja selvitys mihin rahoja on käytetty. Muis-

tiinpanot tehdään niin tarkasti, että epäsetvyyksiä ei myöhemminkään tute. Käyttövara'
seurantalistat ja kuitit toimitetaan asiakkaan raha-asioista vastaavatte tahotle kerran vuo-
dessa tai asiakkaan suunnitetmassa sovitutta tavalta.

Käteisvarat tarkastetaan aina niiden käytön yhteydessä ja kaikkien asukkaiden osatta vä-
hintään kerran kuukaudessa. Asukkaan rahavarojen seurannassa käytetään kaksoiskir-
jausta ja kuittausta. Työntekijä, joka ottaa asiakkaan varoja käyttöön tarkastaa asiakkaan

käyttövarat ja kirjaa ne seurantatistaan kuitaten kirjauksen attekirjoitukseltaan. Vastaa-

vasti patauttaessaan rahoja työntekijä merkitsee seurantatistaan jätjette jääneet käyttö-
varat ja kuittaa tiedon attekirjoituksettaan.

Asiakkaan hoitosuhteen päättyessä asiakasvarojen käyttö tarkistetaan ennen luovutusta.
Käteisvarat ja käyttövaraseurantatistat Iuovutetaan asiakkaatte tai hänen raha-asioistaan
vastaavatte hen kitötte.

Mikäti asukkaan varoja varotoimenpiteistä huolimatta katoaa, on asiasta itmoitettava vii'
pymättä esihenkilölle. Esihenkilön vastuulla on itmoittaa asukkaan omaisette/ täheisette/
asioidenhoidosta vastaavatle jaltai edunvalvojatte sekä tehtävä potiisitte rikositmoitus.

Asiakkaan asiallinen kohtelu

Laki asiakkaan asemasta ja oikeuksista ohjaa Viota-kodin toimintaa. Asukkaalta on oikeus
saada hyvää hoitoa ja yksitöttistä, tasa-arvoista kohtetua. Kaikenlainen asukkaan epäasi-
allinen tai loukkaava kohtetu on ehdottomasti kielletty. Asukkaatta on oikeus tehdä muis-

tutus toimintayksikön vastuuhenkitötte tai sosiaatihuollon johtavatle viranhattijalte asia-

kaslain 23 S:n mukaan, mikäti hän on tyytymätön kohteluunsa. Patvetun perustuessa osto-
sopimukseen muistutus tehdään järjestämisvastuussa otevatte viranomaisette. Yksikössä

tutisi kuitenkin itman muistutustakin kiinnittää huomiota ja tarvittaessa reagoida epäasi-
altiseen tai loukkaavaan käytökseen asukasta kohtaan.

Henkilökunnan tulee sitoutua kohtaamaan asukkaat kunnioittavasti, ystävättisesti ja asi'
altisesti. Työnteko asukkaan kanssa edettyttää henkitökohtaista ja yksitöttistä työotetta
sekä aktiivista keskustelua ja yhteistyötä asukkaan ja hänen omaistensa kanssa. Patvetun

tutee edesauttaa asukkaan kuntoutumista, omatoimisuutta ja itsemääräämisoikeutta. lt-
semääräämisoikeuden kunnioitus, liikkumisvapaus, yksityisetämän ja omaisuuden suoja
sekä oikeus henkitökohtaiseen turvallisuuteen ovat asukkaan perusoikeuksia, joiden to-
teutuminen yksikön henkitökunnan tulee varmistaa.
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Jos itmenee, että asukasta on kohdettu epäasiattisesti tai loukkaavasti, otetaan asia viipy-
mättä keskustetuun asianosaisten henkitöiden kanssa. Keskustelusta tehdään muistio ja
titanteen korjaantumista seurataan keräämättä palautetta.

Asukas, omaiset jaltai läheiset voivat ottaa yhteyttä ensisijaisesti hoitotyön tähiesihenki-

töön Suvi Lettoniemi, p. 044 450 0902, suvi.tettoniemi@viola-koti.fi, hoidosta vastaavaan

sairaanhoitajaan, henkitöstöpäättikköön tai toiminnanjohtajaan, jos on pienintäkään epäi-

lystä asianmukaisen kohtelun toteutumattomuudesta, mietuummin ennakoivasti.

Jokaisetta työntekijättä on velvoltisuus sosiaatihuottotain S 48 ja S 49 mukaisesti itmoittaa
viipymättä esihenkitö[teen, jos huomaa epäasiattista kohtetua.

Asiakkaan osallisuus

Asukkaan osattisuudelta omassa patvelussa tarkoitetaan palvetuja käyttävän henkitön oi-
keuttaa tulla kuuttuksi ja sopia patveluistaan yhteisymmärryksessä ammattihenkitöstön
kanssa. Asukkaan mietipiteet ja näkemykset kuu[[aan aidosti ja hänen asioitaan käsitettään

suoraan henkitön itsensä kanssa. Asukkaan kokemus osatlisuudesta lisää hänen hyvinvoin-
tiaan. Asukkaan osaltisuuden toteutuminen auttaa tisäksi kehittämään tarjotta olevia pat-

veluita.

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

Seen

Eri-ikäisten asukkaiden ja heidän perheidensä ja täheistensä huomioon ottaminen on oten-
nainen osa patvetun sisättön, laadun, asukasturvattisuuden ja omavatvonnan kehittämistä.
Koska laatu ja hyvä hoito voivat tarkoittaa eri asioita henkitöstötte ja asukkaalle, on sys-

temaattisesti eri tavoin kerätty pataute tärkeää saada käyttöön yksikön kehittämisessä.
Asukkaan ja omaisten osallisuus tarkoittaa heidän näkemyksensä ja toiveidensa huomioon
ottamista kaikissa palvetuun ja toiminnan kehittämiseen tiittyvissä titanteissa.

Ryhmäkoditta pidetään kerran kuukaudessa asukaskokous. Kokouksissa saamme asukkailta
ja heidän omaisittaan arvokasta tietoa, miten he hatuavat etää elämäänsä kodissaan. Ko-

kouksessa käsitettään muun muassa kuutumisia, puututaan epäkohtiin, tiedotetaan asi-
oista, ehdotetaan ja ideoidaan. Pyrkimyksenä on, että jokaisetta yhteisön jäsenettä on
mahdoltisuus tu[[a kuutluksi.

Asukkaat ja heidän omaisensa voivat kertoa henkitökunnalte asukkaan toiveista, voimava-

roista, vahvuuksista, tuen tarpeesta, peloista, mietekkäistä asioista, terveyteen [iittyvistä
asioista ja muista asumiseen tiittyvistä asioista. Omaiset otetaan yksikössä avoimesti
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vastaan, he saavat vieraitla yksikössä haluamaansa aikaan ja heittä on tarvittaessa mah-

doltisuus jäädä yöksi.

Asukaspalaute on osa jatkuvaa toiminnan kehittämistä. Patautteen antaja voi otta asukas,

läheinen tai muu yhteistyötaho. Annetut patautteet käsitettään vähintään kuukausittain.
Patautetta voi antaa puhetimitse, sähköpostitse tai www-sivujen palautekanavan kautta.
Asukkailta ja omaisilta hankitaan patautetta hoidosta, hoivasta ja patvetusta keskustete-

matta aktiivisesti asukkaiden ja omaisten kanssa. Saatuun patautteeseen suhtaudutaan va-

kavasti ja kunnioittaen. Toiveet pyritään toteuttamaan asukkaan voimavarat huomioiden.

Kertynyttä asiakaspatautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä. Patautteet käsitet-
tään yksikön viikkopatavereissa ja dokumentoidaan pataverimuistioon. Patautteita hyödyn-

netään yksikön toiminnan [aadun kehittämisessä, toimintasuunnitetman laatimisessa ja
vahvistetaan patautteista tutteita toimivia käytänteitä. Tarvittaessa mietitään yhdessä

toimintatapamuutoksia.

Asiakaskysetyitä tehdään kaksi kertaa vuodessa Roidun asiakaspalautejärjestetmän kautta.
LisäksiTerveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) toteuttaa joka toinen vuosi kansattisen Kerro
palvetuistasi -asiakaskysetyn, jotta seurataan vanhuspalvelujen asiakastyytyväisyyttä. Tie-
donkeruutla hatutaan luoda kattava kuva asukkaiden titanteesta vanhuspalvetuiden pii-
rissä. Kysetyn avutta selvitetään asukkaiden kokemuksia patveluiden laadusta ja vastaa-

vatko ne asukkaiden tarpeita. Yksikkö saa omat tutoksensa nähtäväksi ja ne anatysoidaan
tiimin kesken.

Asiakkaan oikeusturva

Asukkaatta on oikeus laadultaan hyvään sosiaatihuoltoon ja hyvään kohtetuun itman syrjin-
tää. Asukasta on kohdettava hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksityisyyttään kunni-
oittaen. Tosiasiattiseen hoitoon ja palvetuun tiittyvät päätökset tehdään ja toteutetaan
asukkaan otlessa patvelujen piirissä. Patvelun laatuun tai saamaansa kohtetuun tyytymät-
tömättä asukkaatta on oikeus tehdä muistutus. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös
asukkaan laittinen edustaja, omainen tai läheinen.

Muistutusmahdollisuudesta informoidaan asukkaita niin, että asukkailte syntyy kuva tur-
valtisesta ja asiakaspatvetuun myönteisesti vaikuttavasta menettetytavasta. Muistutus
tehdään toimintayksikön vastuuhenkitöitte, hoitotyön tähiesihenkitö Suvi Lettoniemette
sekä toiminnanjohtaja Niina Lahdetle.

Ennen muistutuksen tekemistä asukasta kehotetaan keskustetemaan hoitaneiden henkitöi-
den ja tähiesihenkitön kanssa. Usein asiat ratkeavat keskustetun avutta eikä muita toimen-
piteitä tarvita. Muistutuksen voi tehdä vapaamuotoisesti tai toimintayksikön muistutusto'
makkeetta. Muistutus on asukkaan tai hänen läheisensä oikeus ja asia on otettava
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käsittetyyn viipymättä, viimeistään seuraavan arkipäivänä. Palvetuista vastaavan johtajan

on vastattava muistutukseen kohtuullisessa ajassa (1-4 viikkoa). Muistutuksia ja niiden kä-

sittetyn yhteydessä syntyviä asiakirjoja säitytetään ja käsitettään asiakastietojen käsitte'
lytte asetettujen vaatimusten mukaisesti. Asiakirjat säitytetään erittään sosiaatihuotton
patvetujen antamista kuvaavista asiakasasiakirjoista. Käsitettyistä muistutuksista tähete-
tään kopio patvelun hankkijatte.

Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjattinen, perusteltu
vastaus kohtuuttisessa ajassa. Muistutukset ja kantetu- ja muut vatvontapäätökset huomi-
oidaan toiminnan kehittämisessä käymättä ne aina läpi päivittäisiltä raporteitta ja yksikön

viikkopalavereissa.

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot

Muistutuksen vastaanottaja Viota-kodin hoitotyön tähiesihenkitö Suvi Lettoniemi, p.

044 4500902, suvi.tettoniemi@viota-koti.fi, Viola-kotiyhdistys ry:n toiminnanjohtaja Niina

Lahti, p. 0400 782 244, niina.tahti@viota-koti.fi

Yksikköä koskevat muistutukset lähetetään Pirkanmaan hyvinvointialue, Kirjaamo, PL272,

33101 Tampere.

Sosiaaliasiavastaavan yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista

Sosiaatiasiavastaava on apunasi, kun tarvitset neuvoa ja tietoa oikeuksistasi asiakkaana.

Sosiaatiasiavastaavatoiminta perustuu takiin. Jos asiakas tai hänen läheisensä on tyytymä'
tön sosiaatipatvetuiden laatuun tai kohtetuun, asiaa voi selvittää yhdessä sosiaatiasiavas-

taavan kanssa. Sosiaatiasiavastaavan tehtävä on neuvoa-antava - asiavastaava eivoi muut-

taa päätöksiä, eikä toimi oikeusavustajana. Patvetu on maksuton.

1) Neuvoo asiakkaan asemaan ja oikeuksiin liittyvissä asioissa

2) Avustaa muistutuksen teossa

3) Tiedottaa asiakkaan oikeuksista
4) Toimii asiakkaiden oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi
5) Seuraa asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa

Kaikitta sosiaatihuotlon asiakkailla on oikeus selvittää asiaansa tarvittaessa yhdessä sosi-

aaliasiavastaavan kanssa.

Sosiaatiasiavastaavaan saa yhteyden:
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1. Puhetimitse (ma-to kto 9-11): 0405045249

2. Tietoturvaltiselta viestin vätityksettä: suomi.fi palvetun kautta

3. Yleinen neuvonta sähköposti[[a: sosiaatiasiavastaava@pirha.fi

4. Kirjeitse: Hatanpäänkatu 3, 33900 Tampere

Potilasasiavastaavan yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista

Potilasasiavastaava on apunasi, kun tarvitset neuvoa ja tietoa oikeuksistasi potitaana. Po-

titasasiavastaavatoiminta perustuu lakiin. Jos potitas tai hänen läheisensä on tyytymätön
hoidon laatuun tai kohteluun, asiaa voi setvittää yhdessä potitasasiavastaavan kanssa. Po-

titasasiavastaavan tehtävä on neuvoa-antava - asiavastaava ei voi muuttaa hoitopäätöksiä,
eikä toimi oikeusavustajana. Patvetu on maksuton.

Potilasasiavastaavan tehtävänä on :

1) Neuvoa potitaita potitaan asemasta ja oikeuksista annetun lain sovettamiseen liittyvissä
asioissa

2) Neuvoa ja tarvittaessa avustaa potilasta tai potitaan taitlista edustajaa, omaista tai
muuta täheistä muistutuksen tekemisessä.

3) Neuvoa, miten kantetu, oikaisuvaatimus, valitus, vahingonkorvausvaatimus, potitas- tai
tääkevahinkoa koskeva korvausvaatimus tai muu potilaan terveydenhuollon oikeusturvaan
tiittyvä asia voidaan panna vireitle toimivattaisessa viranomaisessa.

4) Tiedottaa potilaan oikeuksista.

5) Koota tietoa potitaiden yhteydenotoista ja seurata potitaiden oikeuksien ja aseman ke-

hitystä.

6) Toimia säädettyjen tehtäviensä tisäksi muutenkin potitaan oikeuksien edistämiseksi ja
toteuttamiseksi.

Potitasasiavastaavaan saa yhteyden:

1. Puhetimitse (ma-to klo 9-11): 0401909346

2. Tietoturvatliselta viestin vätityksettä: suomi.fi patvetun kautta

3. Yteinen neuvonta sähköpostitta: potitasasiavastaava@pirha.fi

4. Kirjeitse: Hatanpäänkatu 3, 33900 Tampere
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Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista

Kututtajaneuvonta on valtakunnaltinen patvetu ja osa Kitpaitu- ja kututtajavirastoa (KW).
Kututtajaneuvonta avustaa ja sovittelee kututtajan ja yrityksen vätisessä riitatilanteessa
(vain kututtajan atoitteesta), antaa kututtajitte ja yrityksilte tietoa kututtajan oikeuksista
ja vetvottisuuksista sekä neuvoo asunta- ja kiinteistökaupan ongelmissa.

Kuluttajaneuvonnan verkkosivuitta töytyy tietoa kututtajakaupan säännöistä, menettely-
tapaohjeita, vatitusmalleja, ajankohtaisia tiedotteita ja tarkempaa tietoa neuvontapat-
veluista. www. ku luttaj aneuvonta. fi

Kututtajaoikeusneuvojan kanssa voi asioida puhetimitse, sähköisesti tai jos asia on erityi-
sen monimutkainen ja edettyttää tapaamista neuvojan kanssa, puhetinneuvonnassa voi so-

pia tapaamisesta neuvontapisteessä.

Kututtajaneuvonnan vattakunnattinen puhetinpalvelu: 029 505 3050

Kututtajaneuvonnan verkkosivuitta töytyy yhteydenottolomake, jolla voi otla yhteydessä

kututtajaneuvojaan 24 h/vrk. Neuvoja vastaa yhteydenottoon puhetimitse tai sähköpos-

titta viimeistään viiden työpäivän kutuessa. Vastaus tulee pääsääntöisesti puhelimitse.

Omatyöntekijä

Jokaisette asukkaatte on nimetty kaksi omahoitajaa sosiaalihuoltolain mukaisesti. He huo-

lehtivat muiden hoitajien kanssa asukkaan kokonaisvattaisesta hoidosta. Omahoitajat pe-

rehtyvät oman asukkaansa hoitoon mm. otematta yhteydessä omaisiin, päivittämättä hoi-

tosuunnitetmaa ajantasaiseksi sekä tekemättä huomioita käytännön työssä. Omahoitajatta
on tärkeä rooti vanhuksen viihtyvyyden ja asumismukavuuden asiantuntijana. Omahoita-
jan tehtävänä on edistää asukkaansa tarpeiden toteutumista. Hoitohenkilökunnalta on

henkitökohtainen työsähköposti (etunimi.sukunimi@viota-koti.fi), joka helpottaa yhtey-
denpitoa omaisten kanssa.
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6 PALVELUN srsÄLLöN omlvALVoNTA

Hyvinvointia ja kuntoutumista tukeva toiminta

Jokaisette asukkaatte laaditaan yksitöttinen ja kokonaisvaltainen, päivittäistä hoitotyötä
ohjaava kirjaltinen patvetu- ja hoitosuunnitetma, jossa huomioidaan asukkaan voimavarat
ja tarpeet, miettymykset sekä hänelle tärkeät asiat. Suunnitelma ohjaa fyysisen, psyykki-
sen, kognitiivisen ja sosiaatisen toimintakyvyn ja hyvinvoinnin edistämiseen ja yttäpitämi-
seen sekä asukkaan näköiseen hyvään etämään.

Palvetu- ja hoitosuunnitelmakeskustetun yhteydessä sovitaan, miten kunkin asukkaan hy-

vinvointia parhaiten pystytään edistämään. Keskustetussa asukkaalte laaditaan tavoitteet.
Säännöttisittä toimintakykytesteillä, tääkäriyhteistyöttä ja omaisten kanssa järjestettävittä
neuvottetuitta arvioidaan asukkaan vointia. Tarvittaessa on mahdoltisuus konsuttoida
Viota-kodin fysioterapeuttia ja myös ostaa kuntoutuksen lisäpalvetuja.

Toiminnassa on tärkeässä osassa kuntouttava työote, jotta yttäpidetään ja edistetään asuk-

kaan omaa toimintakykyä ja setviytymistä arjessa. Asukkaan yksityisyys turvataan päivit-
täisten hoitotoimenpiteiden ja tutkimusten aikana. Omahoitajan tärkeä tehtävä on huo'
lehtia kunkin asukkaan toimintakyvyn ja voinnin mahdoltisten muutosten kirjaamisesta
palvetu- ja hoitosuunnitelmaan sekä siirtää tietoa raporteitta ja palavereissa muulle hen-

kitökunnatte. Suuttinen raportointi täydentää tietojen siirtoa hoitohenkitökunnatte. Yksi

tärkeä asukkaan hyvän etämän seurantakeino on omahoitajan antama oma aika omatte

asukkaalle.

Hoitohenkilökunta arvioi asukkaiden toimintakykyä päivittäin ja kirjaa sen Pegasos-poti-

lastietojärjestetmään tai Nursebuddy -asiakastietojärjestetmään. Kirjaaminen tapahtuu
rakenteisen kirjaamisen kautta.

Asukkaat heräävät ja asettuvat yöunitte pääsääntöisesti avustettuina ja oma vuorokausi-

rytmi huomioiden. Perushoidolliset toimet (henkitökohtainen hygienia, pukeutuminen,

wc-toiminnot ym.) huotehditaan asukkaan tottumusten mukaisesti ohjattuina tai avustet-
tuina. Yksitöttiset sairaanhoidolliset toimenpiteet (tääkehoito, mittaukset, haavahoidot
jne.) jaksotetaan päivän kutkuun sopiviksi huomioiden tääkärin määräykset esimerkiksi
tääkityksen suhteen. Asukkaita kannustetaan yhdessäoloon ja yhteisöttiseen toimintaan
jokaisen henkilökohtaisia toiveita ja sen hetkistä toimintakykyä kunnioittaen. Ryhmäkodin

tupakeittiössä vietetään aikaa yhdessä kodinomaisesti.

Asukkaitle järjestetään heidän tarpeidensa ja tottumustensa mukaista kutttuuri', virkis-
tys- ja hengettistä toimintaa sekä tuetaan heidän niihin osattistumista ja sosiaalisia suh-

teita. Kutttuuritoiminta on osa asukkaan päivittäistä toimintaa, joka toteutuu yhteistyössä

asukkaan, omaisten/täheisten ja henkitökunnan kesken. Kutttuuritoimintaan kuutuvat
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esimerkiksi viikoittaiset musiikki-, [uku- ja tiikuntahetket. Vaihtelua tuovat erilaiset tee-
mapäivät sekä asukkaiden merkkipäivien ja juhtapyhien perinteikäs vietto.

Asukkaiden toivomukset ja itsemääräämisoikeus otetaan huomioon kaikissa päivittäisissä

toiminnoissa sekä osattistumisessa toimintatuokioihin ja utkoituun. Omaiset/täheiset ja yh-

teistyökumppanit ovat [ämpimästi tervetulteita mukaan asukkaiden mietekkään ja aktiivi-
sen arjen toteuttamiseen ja tukemiseen.

Ravitsemus

Ravinto ja ruokaitu sekä niihin tiittyvä tapakutttuuri ovat keskeinen asukkaitle tärkeä osa

patvetua. Ravitsemuksessa huomioidaan Valtion ravitsemusneuvottetukunnan ja Tervey-

den ja hyvinvoinnin laitoksen suosituksia ikääntyneiden ravitsemushoitoon liittyen. Kuu-

den viikon kiertävät ruokatistat suunniteltaan asiantuntemuksetta asukkaiden ravintotar-
peet täyttäen ja ikäihmisten ravintosuosituksia hyödyntäen. Ravinnon laatu on asianmu-
kainen ja vanhusten makutottumusten mukaista.

Aamupata, lounasruoka, päivättinen sekä ittapata toimitetaan Viota-kodin ryhmäkotiin
kuumana alakerran Ravintola Viotasta. Asukkaat ruokaitevat ryhmäkodin ruokasalissa tai
omissa huoneissaan. Omaisitta ja henkitökunnatla on myös mahdottisuus ruokailuun ryhmä-
kodissa tai alakerran ravintolassa.

Aterioita tarjotaan viisi kertaa päivässä ja tisäksi voidaan tarjoilta vätipatoja ympäri vuo-
rokauden. Säännöttisitlä ruokaituajoitta estetään pitkien paastoaikojen muodostumista.
Aamupata tarjotaan asukastähtöisesti ja joustavasti klo 8-10, lounas kto 11-12, päivä-
kahvi/välipata kto 14-15, päivättinen kto 17-18 ja ittapata kto 19-20. Yöpalaa on tarjolta
tarvittaessa hereittä olevitle. Yöpaasto on alle 11 tuntia.

Palvetu- ja hoitosuunnitetmakeskustetuissa suunnitettaan kultekin asukkaatle yksilötlinen
ravitsemussuunnitelma, jossa huomioidaan asukkaiden toiveiden tisäksi erityisruokavaliot
(diabetes, autoimmuunisairaudet, ruoka-aineytiherkkyydet, -a[lergiat ja -intoleranssit)

niin, että kaikki osapuotet voivat tuntea otonsa turvaltiseksi. Uskontoon tai eettiseen va-
kaumukseen perustuvaa ruokavatiota toteutetaan osana monikulttuurista palvelua, joka
tarvittaessa otetaan huomioon.

Asukkaan ravitsemushoidon suunnittetussa ja seurannassa hyödynnetään MNA-mittaria,
joka tehdään RAI-arvioinnin yhteydessä. Mikäti asukkaalta on heikentynyt ruokahatu tai
nesteiden nauttiminen vaikeutunut, seurataan nautitun ruoan ja nesteiden määrää päivit-
täiskirjaamisessa ja tarvittaessa nestelistojen avutta. Jos asukkaalta on nielemisvaikeuk-
sia, tarjotaan tarvittaessa sosemaisia tai nestemäistä ravintoa, sakeutettuja nesteitä sekä
sopivia apuvätineitä hetpottamaan ravinnon saantia. Asukkaat punnitaan säännötlisiin ja
mahdoltisiin isoihin painon muutoksiin reagoidaan. Tarvittaessa aterioita rikastetaan
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energiapitoisuutta tisäämättä atiravitsemusvaarassa otevitte. Myös proteiinipitoisia ruokia
suositaan. Tarvittaessa asukasta avustetaan ruokailussa.

Yksikötte on [aadittu ravitsemuksen omavatvontasuunnitetma, joka toteutuu ateriapalve-
lussa (mm. jääkaapin tämpötitojen seuranta, säännöttiset asukastyytyväisyyskysetyt). Jo-
kainen ryhmäkodin keittiössä työskentetevä on vetvoitettu tutustumaan omavatvontasuun-
nitetmaan ja työvuorossa ottessaan hoitamaan omavatvontaan tiittyviä tehtäviä. Kaikitta
keittiössä työskentetevittä on voimassa otevat hygieniapassit.

Yksikön henkitökunnan tukena on Viota-kodin keittiömestari Sanna Niemenmaa, joka seu-

raa, valvoo ja kehittää ateriapalvetua yhteistyössä yksikön kanssa.

Hygieniakäytännöt

Yksikön hygieniatasolte asetetut laaduttiset tavoitteet ja sen toteutumiseksi laaditut toi-
mintaohjeet sekä asukkaiden yksitöttiset patvetu- ja hoitosuunnitetmat asettavat omavat'
vonnan tavoitteet, joihin kuutuvat asukkaiden henkitökohtaisesta hygieniasta huotehtimi-
sen lisäksi infektioiden ja muiden tarttuvien sairauksien leviämisen estäminen.

Yksikön siivous ja pyykkihuotto ovat tärkeä osa-alue yteisen hygieniatason ja infektioiden
leviämisen torjumisessa. Viota-kodissa noudatetaan Pirkanmaan sairaanhoitopiirin anta-

mia ohjeistuksia hygieniasta sekä tartuntataudeista. Erityistä huomiota kiinnitetään käsi-

hygienian toteutumiseen ja mahdottisiin taudin aiheuttamiin oireisiin. Käsihuuhteita on

saatavitta kaikissa toimititoissa. Epidemioiden varatle on laadittu erittiset ohjeistukset.
Viota-kodissa on käytössä Wisdom-desinfioimislaatikko.

Viola-kodissa on siivoussuunnitelma ja hygieniasuunnitelma, jotka päivitetään vähintään
vuosittain. Siivoustyöstä on olemassa digitaatinen siivoussuunnitetma.

Hoitohenkilökunta toteuttaa työskentetyssään aseptista työskentelytapaa. Hygieniatasoa

seurataan ja arvioidaan säännöttisesti Hygicutt -testeittä sekä aistivaraisesti. Yksiköissä

seurataan tartuntatautien ja tääkkeitle erittäin vastustuskykyisten mikrobien esiintymistä,

huotehditaan tartuntojen torjunnasta sekä asukkaiden ja henkitökunnan tarkoituksenmu-
kaisesta suojauksesta. Hoitoon liittyvät infektiot titastoidaan.

Viota-kotiyhdistyksettä on henkitö, joka on koututtautunut siivoustyön esihenkitöksi. Hän

valvoo siivoustyön toimintaohjeita, tekee laadunvalvontaa sekä työn ohjausta ja seuran-
taa kai kissa Viota - kotiyhdistyksen toi mi ntayksi köissä.

Tavattiset yhdyskuntajätteet (biojäte, kartonki, pahvi, [asi, metatli, keräys- ja toimisto-
paperi, sekajäte) tajitettaan yksikössä. Erityisjätteiden (särmäjäte, sähkö- ja elektroniik-
karomu, tietosuojamateriaali) jätehuotto järjestään tarvittaessa. Lääkejätteiden käsittety
ja hävittäminen kuvataan tääkehoitosuunnitelmassa. Myös sähkönkututusta ja ytimääräistä
materiaatien käyttöä (esim. muovihanskat) pyritään vähentämään.
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Asukkaan henkitökohtaisesta hygieniasta huolehtiminen kuutuu päivittäisen hoitotyön to-
teuttamiseen. Asukkaita ohjataan ja tuetaan/avustetaan henkitökohtaisen hygienian hoi-
dossa asukkaan toimintakyvyn ja yksitöttisten tarpeiden mukaan. Hygienian hoidon toteu-
tusta sekä riittävyyttä ja ihon kuntoa seurataan ja huomiot kirjataan potitastietojärjes-
telmään. Hygieniasta huolehditaan intimiteettisuojaa kunnioittaen.

Yksikön yteisten tilojen ja asuinhuoneiden siivouksesta sekä pyykkihuottosta vastaavat yk-

sikön omat, siihen osoitetut tukipalvelutyöntekijät. Asuntojen siivoukseen käytetään asuk-

kaitte hankittuja omia siivousvätineitä. Siivoukset toteutuvat viikoittain, päivittäistä yttä-
pitosiivousta tekevät kaikki hoitohenkilökuntaan kuutuvat. Säännöttinen ja suunnitelmat-
linen siivous ja tekstiilien puhtaanapito ovat olennainen osa asiakkaiden hyvinvointia ja
viihtyvyyttä. Hyvä hygieniataso ennattaehkäisee myös tarttuvien tautien leviämistä.

Ympärivuorokautisen patvetuasumisen asukkaille kuutuu tuotteen patvetusisättöön hygie-
niapaketti, joka sisättää päivittäisessä hygienianhoidossa ja siivouksessa tarvittavat tar-
vikkeet. Asukkaan pyykkihuotlosta huotehditaan tarpeen mukaan. Pyykki pestään, kuiva-
tetaan ja jätkikäsitettään yksikössä otevassa pesutuvassa.

lnfektioiden torjunta

Yli 65-vuotiaita tai vakavasti sairaita hoitavatta työntekijättä ja työharjoitteluun osatlistu-
vatta opisketijatla on ottava tartuntatautilain 48 S:n mukaan 1.3.2018 atkaen joko roko-
tuksen tai sairastetun taudin antama suoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan. Lisäksi
edettytetään rokotuksen antamaa suojaa inftuenssaa vastaan vuosittain. Työnantaja on
vastuussa siitä, että henkitöstö on asianmukaisesti rokotettu. Henkitöstön rokotussuojasta
huotehditaan työantajan ja työterveyshuotton yhteistyönä. Työhöntutotarkastusten ja
muiden terveystarkastusten yhteydessä työterveyshuotto tarkistaa työntekijän rokotuk-
set.

Henkitökunnan tärkeimmät keinot ehkäistä infektioita ovat hyvä käsihygienia, tarkoituk-
senmukaiset työskentetytavat ja hoitovälineiden käsittety sekä tarvittaessa suojainten
käyttö. lnfektioiden ehkäisyssä tärkeää on myös huotehtia asukkaan ihon hyvästä kun-

nosta, hoidattaa asukkaiden huonokuntoiset hampaat ja huotehtia asukkaan hyvästä hy-
gieniasta ja ravitsemuksesta.

Viota-kodissa toimii siivoustyön esihenkitön tisäksi kaksi infektioyhdyshenkitöä, jotka oh-
jaavat yksikön henkitökuntaa hygieniakäytännöissä. He osallistuvat säännöttisesti Pirkan-
maan hyvinvointiatueen järjestämitte koututuspäivilte ja perehdyttävät moniammatitlisen
henkilökunnan kyseisiin asioihin. Ohjeistukset ovat koko henkitökunnan nähtävittä ja niitä
päivitetään koulutuksista saadun tiedon mukaisiksi. Tarvittaessa ohjeistusta ja apua voi
kysyä Pirkanmaan hyvinvointiatueen hygieniahoitajatta.
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lnfektioyhdyshenkitön nimi ja yhteystiedot

Taria Korkiamäki, taria. korkiam ki@viola-koti.fi. o. 044 4500 949

Pi rkko N u rmivuori, pi rkko. n u rmivuori@viota- koti.f i, u. 044 4500 952

Terveyden- ja sairaanhoito

Yksikötte on laadittu toimintaohjeet asukkaiden suun terveydenhoidon sekä kiireettömän
ja kiireettisen sairaanhoidon järjestämisestä patvelujen yhdenmukaisen toteutumisen var-

mistamiseksi. Pirkanmaan hyvinvointialue on kilpailuttanut ympärivuorokautisen patvetu-

asumisen tääkäripatvelut. lkifit Oy tuottaa geriatripalvetut alihankintana Trinitas Oy:n

kautta ympärivuorokautisen patvetuasumisen asukkailte. Lääkärikontakteja on joka viikko.
Maanantaisin ja torstaisin on tääkärinkierto etäkiertona videopuhetun vätityksettä. Lääkäri

on lisäksi paikan päättä joka toinen tiistai. Tarvittaessa Viota-kodin sairaanhoitaja konsut-

toi tääkäriä virka-aikaan. Lisäksi ympärivuorokautisen patvetuasumisen hoitajat voivat olla
suoraan yhteydessä lkifit Oy:n tuottamaan takapäivystykseen arkisin klo 16-22 ja viikon-
loppuisin kto 8-22. Takapäivystys on puhelinkonsuttointia eikä siihen kuulu asiakaskäyn'

tejä. Yöaikaan konsultoidaan tarvittaessa asumispatveluyksiköiden ympärivuorokautista
puhetintakapäivystystä, joka on käytössä yöaikaan kto 22-08. Yhteistyöhön lkifitin kanssa

kuuluu myös päivystystuontoinen puhelinkonsultaatiomahdottisuus joka päivä aamusta it-
taan, myös viikonloppuna.

Lääkäripatveluiden tavoitteena on, että tääkäripalvelut saadaan järjestettyä oikea-aikai-
sesti asukkaan terveydentitan muutoksia ennakoiden. Lääkärin ja hoitajien yhteistyössä

kannattaa panostaa kokonaisvaltaisiin arvioihin ja selvittää viivytyksettä titanteet, missä

asukkaan vointi on heikkenemässä. Palveluitta pyritään parantamaan asukkaan elämäntaa-

tua, itsemääräämisoikeutta ja turvattisuuden tunnetta. Omaisten kanssa tehtävä yhteistyö
on kiinteä osa tätä kokonaisuutta.

Lääkärin hyvän tavoitettavuuden tavoitteena on vähentää asukkaiden sairaankutjetuksen,
päivystyspalveluiden (Tays Acuta) ja muiden sairaatapalvetujen tarpeetonta käyttöä.
Asukkaan kannalta epätarkoituksenmukaisia siirtoja pyritään vätttämään. Pienet toimen-
piteet, kuten cystofixin vaihto, pyritään tekemään Viota-kodissa. Tavoitteena on myös

vätttää tarpeettomia [aboratorio- ja kuvantamispatvetuja. Laboratoriokeskuksen kotinäyt-
teenoton hoitaja käy kerran viikossa sekä tarvittaessa ottamassa verikokeita Viola-kodissa.

Asukkaatle tehdään vuosittain tarkempi tääkärintarkastus, jossa tarkistetaan asukkaan

tääkitysasiat ja mahdotliset kontrotlikokeiden tarpeet.

Viota-kodin sairaanhoitaja huotehtii tääkärin käynnin jätkeen siitä, että tääkärin määräyk'
set toteutetaan, tääkärin käyntiteksti GER- näkymättä luetaan, ja että tääkärin antamat
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hoito- ja seurantaohjeet siirretään sähköiseen hoitosuunnitetmaan. Hän vastaa myös siitä,
että tääkärin määräämien tutkimusten ja seurannan tulokset raportoidaan lääkärille. Asu-

kaskohtaista tietoa kannattaa käydä täpi hoidosta vastaavan sairaanhoitajan kanssa.

Tarvittaessa Viola-kotiin voidaan kutsua mobiitihoitaja käynnilte asukkaan luo tai käyttää
kotisairaatan patvetuja. Mobiitihoitajan tehtävä on tehdä hoidon tarpeen arviointi asuk-

kaan kotona niissä titanteissa, joissa Viota-kodin sairaanhoitaja havaitsee asukkaan voin-
nissa äkillisen ja huolestuttavan voinnin muutoksen, mutta titanne ei vaadi vätitöntä en-

sihoitoa eikä ambulanssin titaamista. Kotisairaala puolestaan tarjoaa ympärivuoro-
kautista, akuuttia erikoissairaanhoitoa (esim. suonensisäinen antibioottihoito, etämän lop-
puvaiheen (pattiatiivinen hoito) ja kotikuolemaan liittyvien eritaisten oireiden hoitoa.

Asukkaat pyritään hoitamaan Viola-kodissa, omassa kodissaan elämänkaaren loppuun

saakka, sisättäen saattohoitovaiheen. Viota-kotiyhdistyksette on laadittu saattohoitosuun-
nitelma, josta töytyy ohjeet saattohoidon toteuttamiseen ja toimintaohjeet kuoteman jät-
keen. Saattohoito- ja kuotemantapauskäytännöt opastetaan henki[ökunnatle perehdytyk-
sen yhteydessä. Viota-kodissa noudatetaan Pirkanmaan hyvinvointiatueen Iaatimia ohjeis-
tuksia kuoteman sattuessa ympärivuorokautisen patvetuasumisen yksikössä. Ympärivuoro-
kautisen patvetuasumisen asukkaitte tääkäri tekee hoidon [injauksia ensimmäisessä hoito-
neuvottetussa. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että kaikitta ympärivuorokautisen palve-

luasumisen asukkaiIta on tehtynä etvytyskiettopäätös.

Saattohoidon atoittaminen perustuu kirjattiseen hoitosuunnitetmaan. Saattohoidossa pyri-
tään hyvään ja kivuttomaan loppuelämän hoitoon. Kannustamme omaisia otemaan läsnä

läheisensä viimeisittä hetkittä. Omaisitta on mahdotlisuus yöpyä ja otta läsnä. Mikäti omai-
set eivät pysty olemaan täsnä ja tilanteen niin vaatiessa, pyrimme järjestämään lisäre-
su rssia hen kitökunnatte.

Hoitohenkitökunta seuraa asukkaiden terveydentilaa päivittäin ja kirjaa seurannan tulok-
set sekä mahdolliset voinnin muutokset potitas-/asiakastietojärjestetmään. Tarvittaessa

otetaan yhteys sairaanhoitajaan tai tääkäriin. Merkinnät potitas-/asiakastietojärjestel-
mään kirjataan siten, että jokainen asukkaan kohdannut hoitotyöntekijä kirjaa omat ha-

vaintonsa nimetlään ja vastaa siitä, että tieto siirtyy eteenpäin.

Asukkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa sairaanhoitaja Tarja Korkiamäki,
tarja.korkiamaki@viota-koti.fi, p. 044 4500 949.

Lääkehoito

Viota-kodin ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköttä on oma tääkehoitosuunni-
tetma, joka ohjaa tääkehoidon toteutumista. Suunnitetma on laadittu THL:n Turvallinen
lääkehoito-oppaan mukaisesti. Se määrittetee, miten tääkehoito yksikössä toteutetaan,
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tääkehoidon osaamisen varmistamisen ja yttäpitämisen, tääkehoidon perehdyttämisen,

vastuut ja vetvottisuudet, tupakäytännöt, tääkehuotton toiminnan (mm. tääkkeiden toimit-
taminen, säityttäminen ja hävittäminen), tääkkeiden jakamisen ja antamisen, lääkehoidon

vaikuttavuuden arvioinnin, asukkaan neuvonnan, lääkehoidon kirjaamisen ja tiedonkulun
sekä toiminnan tääkehoidon virhetitanteissa.

Lääkehoitosuunnitetmaa on osa henkitöstön perehdytystä ja se päivitetään säännöttisesti

sairaanhoitajan toimesta, vähintään vuosittain. Henkitökunta [ukee tääkehoitosuunnitel-
man aina uusimman päivityksen tultessa, vähintään kerran vuodessa. Lääkehoitosuunni-

tetmassa on kerrottu myös yksikön toimintasuunnitetma Kanta-patvetuissa tapahtuvien toi-
mintahäiriöiden varatte.

Asukaskohtainen tääkehoitosuunnitetma on osa asukkaan terveys- ja hoitosuunnitetmaa,
joka tehdään yhteistyössä asukkaan kanssa. Patvetu- ja hoitosuunnitelmakeskustetussa
käydään täpi asukkaan lääkehoidon toteutus.

Lääkehoito on terveydenhuollon toimintaa, jota toteutetaan tääkehoidon koulutuksen

saaneiden terveydenhuotton ammattihenkilöiden toimesta ja vastuulta. Päävastuu ympä-

rivuorokautisen palvetuasumisen asukkaiden tääkehoidon toteutuksesta ja seurannasta on

taitlistetutta terveydenhuo[lon ammattihenkitö[[ä, sairaanhoitaja Tarja Korkiamäettä. Hän

valvoo myös henkitökunnan lääkehoidon osaamista.

Vuoroissa otevat tähihoitajat vastaavat tääkehoidon toteutumisesta. Lääkehoitoa toteut-
tavan henkitöstön tutee ymmärtää tääkehoidon merkitys osana hoidon kokonaisuutta. Miksi
tääkettä annetaan, mitä tääkettä, kuinka paljon, miten ja mitä antoreittiä käyttäen sekä
tääkkeen vaikutuksen arviointi. Toteutumista seurataan kirjaamatta tääkehoidon vaikutta-
vuutta asukkaiden päivittäiskirjauksiin.

Henkitökunnan lääkehoidon koututus tapahtuu pääsääntöisesti Skhote-oppimisympäris-
tössä. Hoitajitta pitää otta tääkehoitoluvan saadakseen suoritettuna Skhoten tääkehoidon

teoria ja tääketaskenta, PKV-tääkehoidon osuus tai jokin muu vastaava Pirkanmaan hyvin-

vointialueen hyväksymä tääkehoidon kokonaisuus ja osaamisen näytöt. Hoitajat myös suo-

rittavat pistosnäytöt ja tääkejakonäytöt toimipaikassaan. Lääkehoidon opintokokonaisuus
ja näytöt uusitaan viiden vuoden välein.

Lääkehoidon suurimmat riskit ja ongetmakohdat tiittyvät tiedonkutkuun ja hoitajien riit-
tävän tääkehoidon osaamisen yttäpitämiseen ja koututtamiseen. Hoitajan on aina pyrittävä
tiedostamaan asukkaan voinnin mahdollinen muutos ja tapahtuneiden lääkemuutosten
vaikutukset, vaikka esimerkiksi muistihäiriöinen asukas ei kykenisi asiaa itse itmaisemaan.
Lääkehoitoon liittyvät riskit ovat yleisimmin väärä lääkeannos, väärä [ääke, väärä anto-
aika, [ääkeannos väärätte asiakkaalte, lääkelista ei ajan tasatta, asukas ottaa tääkkeen
virheettiseen aikaan tai jättää tääkkeensä ottamatta. Lääkehoitoa toteutettaessa huomi-
oidaan riskit ja pyritään minimoimaan ne.
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Lääkepoikkeamista ja niihin tiittyvistä vaikutuksista informoidaan asukasta tai hänen
omaisiaan heti, kun se on titannekohtaisesti mahdottista. Tapahtumasta täytetään tääke-
poikkeama-lomake ja se kirjataan aina myös potilas-/asiakastietojärjestetmään. Mahdot-
tiset tääkehoitovirheet käsitetlään hoitajien viikkopatavereissa. Tavoitteena on virheistä
oppiminen ja vastaavien tapahtumien vätttäminen.

Rajattu lääkevarasto

Viota-koti palveluntuottajana on hakenut luvan rajatun lääkevaraston perustamiseksi. Ra-

jattua lääkevarastoa koskeva lääkehoitosuunnitetma on osa yksikön tääkehoitosuunnitet-
maa. Lääkehoidon toteuttaminen rajatusta lääkevarastosta on niin ikään osa yksikön tää-

kehoidon toteuttamisen kokonaisuutta, jottoin rajatusta lääkevarastosta toteutettavan
tääkehoidon on noudatettava niitä yteisiä tääkitysturvaItisuuteen tähtääviä toimenpiteitä,
jotka on kuvattu yksikön tääkehoitosuunnitelmassa. Rajattua lääkevarastoa koskevan

suunnitetmaosion sisältöstä säädetään lääkeasetuksen (693/1987) 31 b 5:ssä.

Rajatun lääkevaraston lääkevalikoima on rajoitettu lääkevatmisteisiin, jotka vastaavat
asukkaiden ennakoimattomia ja äkittisiä tääkehoidon tarpeita ja joita tarvitaan tilan-
teissa, joissa asukkaan tiedossa oteva sairaus tai tita pahenee ja edettyttää nopeaa tääke-
hoitoa. Viota-kodissa rajatusta lääkevarastosta käytetään myös nimeä päivystystääkevati-
koima ja yksikön tääkäri on laatinut ohjeistuksen tääkkeiden käyttöön ympärivuorokauti-
sessa patvetuasumisessa. Rajatun lääkevaraston tääkkeet hankitaan avoapteekista (Sam-

mon apteekki) yksikön tääkärin altekirjoittamalla pro auctore -tääkemääräyksettä.

Tiedot rajatun lääkevaraston lääkevalikoimasta ovat satassa pidettäviä. Rajatun lääkeva-
raston sisättöstä on eriltinen ohjeistus kotmen lukon takana tääkekaapissa, jossa rajatun
lääkevaraston tääkkeitä säitytetään. Lääkekaapin avaimet ja kutunvatvonta on järjestetty
niin, että vain lääkehoitotuvan omaavat laitlistetut tai nimikesuojatut terveydenhuol[on
ja sosiaalihuollon ammattihenkitöt (sairaanhoitaja ja tähihoitaja/perushoitaja) pääsevät
tääkekaapitle asioimaan.

Rajatusta lääkevarastosta yksikössä tääkehoitoa voivat toteuttaa vain laitlistetut tai nimi-
kesuojatut terveydenhuotlon tai sosiaalihuotton ammattihenkitöt (sairaanhoitaja ja tähi-
hoitaja/perushoitaja), joitta on tarvittava tääkehoidon koututus (LOP tai vastaava teoria,
tääketaskut, PKV teoria) ja tääkehoidon osaaminen on varmistettu (näyttökoe). Yksikön
vastaava sairaanhoitaja Tarja Korkiamäki on nimetty rajatun lääkevaraston vastuuhenki-
töksi. Hän vastaa siitä, että varaston yttäpitämisessä ja käytössä noudatetaan lakia, ase-

tuksia ja määräyksiä.

Rajatun lääkevaraston tarkoituksena on, että asukkaita ei tarvitsisi riittämättömän tääki-
tyksen vuoksi tähettää sairaataan, vaan he saisivat tarvitsemansa tääkehoidon yksikössä ja
voisivat viettää etämänsä viime vaiheet tutussa ja turvatlisessa ympäristössä. Ät<ittlset ja
ennakoimattomat tilanteet voisivat tyypittisesti tiittyä esimerkiksi asukkaatta jo aikaisem-
min todettujen kipujen pahenemiseen. Rajattua lääkevarastoa voidaan hyödyntää
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esimerkiksi viikontoppuisin ja hankkia asukkaalte pitempiaikainen tääkitys apteekista seu-

raavana arkipäivänä.

Jokaisette potitaalte pyritään kirjaamaan ennakoivasti tarvittava tääkitys. Jos titanne on

yttättävä eikä asukkaatla ote tarvittavana tääkitystä, voidaan määräys tääkkeen anta-
miseksi rajatusta lääkevarastosta hankkia virka-aikaan soittamatta omatle tääkäritte sai-

raanhoitajan kautta. Kto 16-22 määräys saadaan soittamatta tääkärituottajan takapäivys-
täjätte, joka antaa määräyksen/ohjeistuksen tääkkeen käytöstä. Eti rajatun lääkevaraston
käyttöön tutee aina saada tääkärittä kyseisette asukkaalte kohdennettu lääkemääräys.

Lääkäri kirjaa tääkkeen anto-ohjeen Pegasos -asiakastietojärjestetmän [ääkeosioon, jos se

on mahdottista. Jos tääkäri ei pääse heti määräystä kirjaamaan, kirjaa hoitaja määräyksen

Pegasos -asiakastietojärjestetmään ja tääkäri käy tämän myöhemmin varmentamassa.
Lääkehoitoa toteutettaessa tarvittavien tääkkeiden anto kirjataan Pegasos -potilastieto'
järjestetmään asukkaan päivittäiskertomukseen: mitä tääkettä on annettu, miksi on an-

nettu ja miten tääke auttoi.

Rajattua lääkevarastoa voidaan hyödyntää asukkaan ennakoimattomassa ja äkittisessä tää-

kitystarpeessa sittoin, kun asukkaatla on jo olemassa voimassa tääkärin tääkemääräys set-

laiseen lääkevarastossa otevaan tääkevatmisteeseen, joka ei kuulu asukkaan säännöttiseen

tääkitykseen. Tättöin hoidon atoittaminen edellyttää, että yksikössä työskentetevä taittis-
tettu terveydenhuotton ammattihenkitö (sairaanhoitaja) tekee päätöksen tääkehoidon
atoittamisesta asukkaan voimassa otevan lääkemääräyksen perusteetta tai antaa asuk-

kaatte tääkärin sopivaksi katsoman itsehoitolääkkeen. Atoitettavasta [ääkehoidosta tutee
otla setkeät ohjeet asukkaan tääketistatta ja aloitettu tääkehoito kirjataan Pegasos- asia-

kastietojärjestelmään. Nimikesuojatut terveydenhuotlon tai sosiaatihuotton ammattihen-
kitöt (tähihoitaja/perushoitaja) eivät saa ilman lääkärikontaktia aloittaa lääkettä raja-
tusta lääkevarastosta.

Rajatun lääkevaraston huumausaineiksi tuokitettujen tääkkeiden ja PKv-tääkkeiden anta-
misen yhteydessä tulee täyttää asianmukaisesti nk. kulutuskortti, joka säitytetään tääke'
huoneessa kahden lukon takana. Pakkauskohtaisesta kirjanpidosta on käytävä ilmi seuraa-

vat asiat:

. [ääkevatmisteen nimi ja määrä
o toimituspäivä ja yksikkö, jonka rajattuun lääkevarastoon tääke on toimitettu
o tiedot tääkkeen kulutuksesta sisättäen asukkaan nimen, annostuksen, tääkkeen an-

topäivän, tääkkeen määränneen tääkärin nimen ja tääkehoidon toteuttaneen hen-
kitöstön jäsenen attekirjoituksen ja päiväyksen

o mahdottiset mittatappiot.
Kun vatmiste on käytetty loppuun, kututuskortti merkintöineen mahdottisesta mittatappi-
osta on palautettava valmisteen toimittaneeseen apteekkiin yksikön terveydenhuottosta
vastaavan laittistetun tääkärin attekirjoituksetla. Kulutuskortit säitytetään kututuksen syn-

tyneen vuoden lopusta taskien kuusi (6) vuotta henkitörekisteritain mukaisesti.
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Rajatun lääkevaraston käyttämättä jääneet, vanhentuneet tai käyttöketvottomat tääkkeet
palautetaan apteekkiin.

Monialainen yhteistyö

Asukkaan hoidossa toteutetaan moniammatitlista yhteistyötä yksitöttisten tarpeiden mu-

kaisesti. Erityisen riskiatttiita tiedonkutun kannalta ovat iäkkäiden asukkaiden siirtymä
palvelusta toiseen. Jotta palvelukokonaisuudesta muodostuisi asukkaan kannatta toimiva
ja hänen tarpeitaan vastaava, vaaditaan patvelunantajien vätistä yhteistyötä, jossa erityi-
sen tärkeää on tiedonkutku eri toimijoiden vätittä.

Viota-kodissa on käytössä Pirkanmaan hyvinvointialueen yksikköön ohjaamien asukkaiden
asioissa Pegasos-potitastietojärjestetmä. Sinne tehdään asukkaiden päivittäiskirjaukset,
tääkitystiedot ja asukkaan terveydentitaa koskevat tiedot. Sinne kirjataan myös kaupungin

muissa terveydenhuotton yksiköissä tapahtuvat asiat. Muut perusterveydenhuotton yksiköt
pääsevät Viota-kodin kirjauksia [ukemaan ja Viota-kodissa nähdään esim. tääkärin tekstit.
Erikoissairaanhoito ei pääse samaan järjestetmään. Pegasos-potitastietojärjestetmän re-
kisterinpitäjä on Pirkanmaan hyvinvointiatue.
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7 ASIAKASTURVALLISUUS

Yhteistyö tu rva llisu udesta vastaavien vi ranomaisten ja toi mijoiden kanssa

Sosiaatihuotlon omavalvonta koskee asukasturvatlisuuden osatta sosiaatihuollon tainsää-

dännöstä tulevia vetvoitteita. Palo- ja petastusturvaltisuudesta sekä asumisterveyden tur'
vaItisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin atan oman tainsäädännön perusteetla. Asu-

kasturvattisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin yhteistyötä muiden turvatlisuudesta
vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- ja pelastusviranomaiset asettavat
omat vetvoitteensa edettyttämättä mm. poistumisturvattisuussuunnitetman ja itmoitusvel'
vottisuus pato- ja muista onnettomuusriskeistä petastusviranomaisiIte. Asukasturvatti'
suutta varmistaa omatta osattaan myös holhoustoimitain mukainen itmoitusvetvoltisuus
digi- ja väestötietovirastotle edunvatvonnan tarpeessa otevasta henkitöstä sekä vanhuspal-
vetutain mukainen vetvottisuus itmoittaa iäkkäästä henkitöstä, joka on itmeisen kykenemä-
tön huolehtimaan itsestään. Järjestöissä kehitetään vatmiuksia myös iäkkäiden henkitöi-
den kattoinkohtetun kohtaamiseen ja ehkäisemiseen.

Asukasturvaltisuudesta varmistutaan tilojen, turvajärjestelmien, laitteiden ja vätineiden
hyvättä suunnittetutta, yttäpidotta ja huottotta, henkilökunnan hyvättä perehdytyksel[ä, oh-
jeistuksetta ja koulutuksetla, asukkailta kerätyn patautteen avuIta sekä jatkuvalta valvon-
natla, seurannatta ja kehittämistyöttä. Yhteistyötä asukasturvattisuuden parantamiseksi
tehdään säännöttisesti säädösten mukaan eri tahojen kanssa (esim. patotarkastukset, ter-
veystarkastukset, EA- kou Iutukset).

Henkitökunta on vetvoitettu itmoittamaan yksikkönsä hoitotyön lähiesihenkitötte, jos he

huomaavat tehtävissään epäkohtia tai ilmeisiä epäkohdan uhkia. Epäkohdatta tarkoitetaan
tässä epäasiattista kohtaamista, asukkaan loukkaamista sanoitta, asukasturvattisuudessa
ilmeneviä puutteita, asukkaan kaltoinkohtelua ja toimintakulttuurista johtuvia asukkaatte
vahingottisia toimia. ltmoituksen vastaanottanut henkitö ilmoittaa asiasta osoitteeseen kir-
iaamo@pirha.fi .

Terveydensuojelu lain m ukainen omavalvonta

Terveyshaittaa aiheuttavia riskejä kartoitetaan säännöttisesti. Henkitökunta täyttää vuo-

sittain ns. riskien kartoitus -tomakkeen, jossa käydään seikkaperäisesti täpi eritaisia mah-

doltisia riskikohtia. Lomakkeen avu[ta havaittuihin epäkohtiin puututaan välittömästi, teh-
dyt toimenpiteet kirjataan ja dokumentit säitytetään. Yksikön titojen terveeltisyyteen vai-
kuttavat sekä kemiattiset ja mikrobiotogiset epäpuhtaudet että fysikaatiset olosuhteet,
joihin kuutuvat muun muassa sisäitman tämpötita ja kosteus, metu (ääniotosuhteet), it'
manvaihto (itman laatu), säteity ja vataistus.
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Riskien tunnistamiselta ja seurannatta on ennattaehkäisevä vaikutus terveyshaittojen syn-

tymiseen. Viota-kotiyhdistys vastaa toiminnanharjoittajana siitä, että toiminnasta ei ai-
heudu terveyshaittaa.

Poikkeamat ja tähettä piti -titanteet raportoidaan. Raportin vastaanottanut henkitö (hoi-
totyön [ähiesihenkitö tai vastaava sairaanhoitaja) kirjaa järjestetmään korjaavat toimen-
piteet, vastuuhenkitön ja aikataulun toimenpiteiden suorittamiseksi sekä arvioinnin toi-
menpiteiden vaikuttavuudesta. Lisäksi titanteet käsitettään hoitajien viikkopatavereissa.
Tavoitteena on virheistä oppiminen ja vastaavien tapahtumien välttäminen.

Henkitöstö

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet

Viota-kodin hoitohenkitöstön määrä vastaa aluehatlintoviraston (AVl) asettamia vaatimuk-
sia sekä Pirkanmaan hyvinvointiatueen ohjaamien asukkaiden osatta titaajaorganisaation
määrittämää mitoitusta. Mitoitusta seurataan ja tarkistetaan päivittäin. Henkitöstöttä on

ammatittinen sosiaati- ja terveydenhuotton koulutus. Ympärivuorokautisen palvetuasumi-

sen yksikössä on 0,5 sairaanhoitaja, 9 tähihoitajaa ja 2 hoiva-avustajaa. Lisäksi yksikössä

on opisketijoita eri ammatiItisista oppitaitoksista, työhön tutustujia, kielten opisketijoita
sekä vapaaehtoistyöntekijöitä vaihtuvasti.

Työvuorosuunnittetu tehdään mitoituksen mukaan ja jatkuva vuorokohtainen seurantavas-
tuu on hoitotyön lähiesihenkitöttä. Lähiesihenkitötyössä toimiva osattistuu hoitotyöhön
vain tarvittaessa. Muuten koko työaika on varattu lähiesihenkitötyöhön.

Työterveyshuollon kanssa tehdään yhteistyötä matatalta kynnyksettä. Käytössä on työter-
veyshuotlon, työsuojetuhenkitöstön, esihenkitöiden ja johdon kanssa yhdessä laadittu var-
haisen vätittämisen maIti, jossa korostetaan esihenkitöiden varhaista reagointia ja asioihin
puuttumista nopeasti sekä työpaikan omia keinoja ennattaehkäistä työkyvyn heikkene-
mistä. Ohjeen tavoitteena on luoda yhtenäinen käytäntö ja sen avutta saada aikaan myön-
teinen vätittämisen kutttuuri. Lisäksi ohje auttaa selkiyttämään eri osapuotten vastuut ja
roolit. Matti vahvistaa yhteistyötä työpaikatta sekä varmistaa tarkoituksenmukaisen yhteis-
työn ja toimintatavat myös työterveyshuolton ja työnantajan välittä.

Sijaisia käytetään lakisääteisiin vapaisiin sekä äkittisiin poissaoloihin tarvittaessa. Uusitta

sijaisitla on perehdytys työhön ja käytössä on perehdytysmateriaati ja perehdytysmuistio.
Sijaiset on haastateltu ja vatittu sopivuuden mukaisesti. Viota-kodin eri toimintayksiköi-
den vätitte on luotu poissaototilanteita varten keskinäinen toisien yksiköiden auttamisen
matti.
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Tuki- ja avustaviin tehtäviin on oma henki[ökuntansa. Työtehtävien jako tapahtuu Nurse'

buddy -toiminnanohjausjärjestetmän kautta.

Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet

Henkitöstön rekrytointia ohjaavat työtainsäädäntö ja työehtosopimukset, joissa määritet-
[ään sekä työntekijöiden että työnantajan oikeudet ja vetvoltisuudet. Palkattaessa asuk-

kaiden kodeissa työskenteteviä työntekijöitä otetaan huomioon erityisesti henkitöiden so-

vettuvuus ja Iuotettavuus.

Työntekijöittä edettytetään sosiaali- ja terveydenhuo[[on ammattihenkitöistä annetun [ain

mukaista pätevyyttä tai terveydenhuotlon ammattihenkitöistä annetun asetuksen
(564/1994) mukaista pätevyyttä niittä osin, kun työntekijän työtehtävät vaativat päte-

vyyttä. Palvetua antavalta henkitökunnatla, myös sijaisitla, tulee otla vähintään hyvä suo-

men kielen suultinen ja kirjattinen taito.

Terveydenhuotton työntekijöittä varmistetaan, että he ovat merkittyinä Vatviran yttäpitä-
mässä terveydenhuollon ammattirekisterissä (JutkiTerhikki/JutkiSuosikki). Ensisijaisesti

arvostetaan suuntautumista vanhustyöhön koututuksessa ja työkokemuksessa.

Rekrytointiprosessin atussa määritettään rekrytoinnin tarve: avoinna otevan tehtävän vaa-

tima osaaminen ja koututus, aiempi kokemus yms. Tämän jätkeen tarkennetaan vietä teh-
tävänkuva ja vastuualueet. Seuraavaksi vatitaan hakukanava, joka tavoittaa parhaiten ko.

kohderyhmän sekä laaditaan ja jutkaistaan rekrytointi-ilmoitus. Tässä vaiheessa tulee vii-
meistään pohtia aikataulutusta; mitloin haettava työ alkaa ja hakuaika päättyy, mittoin
haastatellaan ja koska tehdään päätökset. Rekrytointiprosessi on tarkemmin kuvattuna
Viota - kotiyhdistyksen työyhteisön keh ittämissu u n nitetmassa.

Vakituisten työntekijöiden valinnat tehdään sisäisettä/ulkoisetla hautla. Jokainen työhön
otettava haastate[laan henkitökohtaisesti. Rekrytoinnissa huomioidaan aikaisempi työko-
kemus. Hakijoiden kelpoisuuden varmistaa ja sijaisvatinnat tekee pääsääntöisesti henki-
töstöpäättikkö Etina Konsala.

Työnantajan vetvottisuus on huotehtia siitä, että työehdot ovat Suomen lakien sekä työ-
ehtosopimusten mukaisia. Viota-kodissa säilytetään tiedot patkkaamistaan ulkomaatai-
sista työntekijöistä, jotta työsuojeluviranomainen voi ne tarvittaessa tarkistaa. Rekry-

tointivaiheessa henkitöstöpäättikkö varmistaa, että ulkomaataisetta työntekijättä on oi-
keus otesketta ja työskennetlä Suomessa. Jos työntekijä ei ote EU- tai ETA-maan kansa-

lainen, hänen pitää hakea oteskelutupa.

36



VIOI-A-KOTI
VIOIÅ-KOTIYHDISTYS RY

Lisäksi patvetuntuottajana Viota-kotiyhdistyksettä on oikeus, ja yti kotmen kuukauden

mittaisissa työ- tai patvetussuhteissa velvottisuus, pyytää työntekijää esittämään itses'
tään rikosrekisteriotteen.

Kuvaus hen ki töstön perehdyttämisestä ja täyden nyskou lutu ksesta

Toimintayksikön hoito- ja hoivahenkitöstö perehdytetään asiakastyöhön, asukastietojen
käsittetyyn ja tietosuojaan sekä omavatvonnan toteuttamiseen. Sama koskee myös yksi-

kössä työskenteleviä opisketijoita ja pitkään töistä poissaolteita. Johtamisen ja koututuk-
sen merkitys korostuu, kun työyhteisö omaksuu uudentaista toimintakutttuuria ja suhtau-
tumista asukkaisiin ja työhön mm. itsemääräämisoikeuden tukemisessa tai omavatvon'
nassa. Sosiaatihuotton ammattihenkitölaissa säädetään työntekijöiden vetvottisuudesta yl-
täpitää ammatiltista osaamistaan ja työnantajien vetvoltisuudesta mahdottistaa työnteki-
jöiden täydennyskouluttautuminen. Erityisen tärkeä täydennyskoulutuksen osa'alue on

hen kitöku nnan [ääkehoito-osaamisen varmistaminen.

Vastuu perehdytyksestä on esihenkitöittä, mutta perehdytyksen toteuttavat kaikki työnte-
kijät. Uusi perehdytettävä työntekijä on myös itse vastuuttinen hankkimaan tietoa aktiivi'
sesti. Tavoitteena on, että työntekijä pystyy saamiensa ohjeiden ja tietojen perusteetla
työskentetemään turvatlisesti. Hän tuntee työpaikkansa tavoitteet ja arvot sekä osaa toi-
mia niiden mukaisesti. Jokainen perehtyjä saa perehdytysmuistion voidakseen seurata pe'
rehdytyksen laajuutta ja voidakseen tarkistaa saaneensa kaikesta perehdytystä. Perehdy-
tyksen tulee otta vuorovaikutukseltista, jotta sen tavoite saavutettaisiin. Vuorovaikutuk-
setla varmistetaan myös se, että perehdytys tutee suunniteltua ja toteutettua tarpeen,
titanteen ja perehdytettävän mukaan. Perehdytys on kirjaltista, käytännöttistä ja suut-

lista.

Viotan perehdytysmateriaatissa (vuosittain luettava kansio) on keskeisimmät asiat, jotka
tutee hattita pärjätäkseen mahdo[lisimman hyvin työssä. Materiaati on toteutettu moni-
puotisena sisättökokonaisuutena. Onnistunut perehdytys tisää työntekijän sitoutumista
työpaikkaan ja vahvistaa positiivista työnantajakuvaa.

Uusi työntekijä täyttää perehdytysmuistion ja patauttaa sen kuukauden kututtua hoitotyön

lähiesihenkitötte. Kuukauden kutuessa hän pyytää ohjausta niihin kohtiin, jotka eivät ote

hänettä vietä hattinnassa. Perehdytyksen yhteydessä käydään täpi myös omavatvontasuun-

nitelma ja sen sisättämät asiat. Työntekijä attekirjoittaa asiakas- ja potitastietojen satas-

sapito- ja vaitiotovelvotlisuussitoumuksen ja esihenkitö selvittää sen merkityksen. Sitou-

tuminen satassapito- ja vaitiolovelvottisuuteen on työntekijätte pakotlista.

Pegasos -potitastietojärjestetmään on jokaisetla terveydenhuolton ammattilaiselta henki'
lökohtaiset tunnukset. Nursebuddy -toiminnanohjausjärjestetmään on jokaiselta työnteki'
jättä henkitökohtaiset tunnukset.
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Organisaatiossa on taadittu työyhteisön kehittämissuunnitetma, jossa on huomioitu koutu-

tustarpeet ja strategian mukaiset koututustarpeet henkitöstön ammatittista osaamista ke-

hittävän koututuksen pohjaksi. Ammatittisen osaamisen kehittämisettä tarkoitetaan työn-
tekijöitte tarjottavaa suunnitelmatlista koututusta, joka on tarpeen työntekijöiden amma-

tittisen osaamisen yttäpitämiseksi ja kehittämiseksi vastaamaan työn ja työtehtävien aset'
tamia vaatimuksia ja ennakoitavissa olevia muuttuvia osaamistarpeita.

Viota-kotiyhdistys ry:ttä määritettään vuosittain keskeiset koututusaiheet, joihin kyseisenä

vuonna panostetaan. Tietoa koulutustarpeesta kerätään suunnitetmattisesti kehityskeskus-

teluiden ja toiminnasta saatujen patautteiden avutla. Koututussuunnitetmassa huomioi'

daan toimintasuunnitetman mukainen painopisteatue, yksikössä valtitseva tarve, työnte'
kijöiden yksitöttiset osaamistarpeet ja työtehtäviin tiittyvät erityistarpeet. Koulutukset

suunnitettaan tukemaan työntekijöiden ammattitaitoa sekä vastaamaan sosiaati' ja ter-
veydenhuotlon tarvetta ja muuttuvia vaatimuksia. Henkitökohtaiset kehityskeskustelut

käydään vuosittain henkitökunnan ja hoitotyön lähiesihenkitön kesken. Työntekijän kehi-

tyskeskustetussa itsetleen asettamat tavoitteet dokumentoidaan esihenkitön toimesta.

Henkitöstön jäsenettä on itsettään vetvoltisuus pitää tietonsa ja taitonsa työn vaatimalta

tasotla. Oman ammatti-identiteetin kehittymistä pyritään näittä keinoitta myös tukemaan.

Lakisääteisiä koututuksia seurataan ja ne dokumentoidaan sekä osaaminen varmistetaan.
Hoitotyön lähiesihenkilön tehtävänä on pitää huotta, että täydennyskoututusvetvoite to-
teutuu kunkin työntekijän kohdalla. Henkilökunnatte järjestetään sisäistä koututusta
(SisKo) henkitökunnan toivomista aiheista, uusista toimintatavoista ja ajankohtaisista ai-

heista.

Yksiköstä osatlistutaan Pirkanmaan hyvinvointialueen organisoimiin koututuksiin ja hoito-
työn kehittämistyöryhmään. Hoitohenkitökunnan osaaminen varmistetaan myös TepaTam'
pere- testittä. Hyvinvointiatueelte siirtymisen jätkeen tepatampere.fi 'sivusto lakkaa toi'
mimasta mahdottisesti kuluvan vuoden aikana. Ennen uuden sivuston jutkaisua tepatam'
pere.fi-sivusto toimii entiseen tapaan Tampereen aikaisemman toimintamattin mukaisesti.
Koko hyvinvointiatueen yhteiset sivut pyritään tekemään seuraavan vuoden aikana.

Toimitilat

Viota-koti on vatmistunut marraskuussa 1998 ja ensimmäiset asukkaat muuttivat uuteen
kotiinsa 28.11.1998 alkaen. Koko palvetukoti on esteetön, hetppokutkuinen ja inva'varus-
teinen. Titat on suunnitettu asiantuntijatiimissä. Asukashuoneissa ja saniteettititoissa
avustaminen kahden hoitajan turvin on mahdottista. Ympäristöstä on luotu kaunis ja ko-

dinomainen.

Ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikkö sijaitsee 2. kerroksessa. Asukkaitla on jo'
kaisetta oma huone ja kytpyhuone. Asukkaitla on käytettävissään oman asuntonsa tisäksi
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yhteiset ruokaitu- ja otesketutilat sekä saunatilat. Patvetutaton kerroksissa 3-6 asunnot
ovat yksiöitä tai kaksioita tupakeittiöttä ja omatta kytpyhuoneetta. 1. kerroksessa on ra-

vintotasati keittiöineen, monitoimitita, toimistotiloja, sairaanhoitajan/palvetuohjaajan ja
jatkahoitajan työhuoneet. l.kerroksen tilat toimivat myös tähitorin titoina, jottoin talon
asukkaiden tisäksi käyttäjiä ovat lähiatueelta tulevat henkitöt. Talossa on kaksi hissiä, toi-
seen mahtuu paarit.

Toisesta kerroksesta on kutku Viota-kodin sisäpihatte ja reitti on myös talon viratlinen pe-

lastustie, joka tutee aina otla vapaana ambutanssia ja palokuntaa varten. Autoja ei saa

pysäköidä sisäpihatte kuin muuttotitanteessa eikä sitloinkaan saa tukkia pelastusväytää

ovette. Muuttoauto ohjataan pysäköimään ryhmäkodin aidatun terassin pitkän sivun eteen,
jottoin petastustie säityy vapaana.

Asukkaiden asunnot ovat heidän kotejaan ja he saavat sisustaa ne oman miettymyksensä
mukaan. Ympärivuorokautisen patvetuasumisen asukkaitta on palveluntuottajan puotesta

asunnossaan sähköinen säätösänky hygieniasuojattuine patjoineen. Kutkuyhteydet koko

tatossa titasta titaan on suunniteltu niin, että kulkeminen onnistuu apuvätineitä käyttäen
(sähköovet, painikkeet ovien aukaisuun, hissit). Kynnyksiä ei ote tai ne on luiskattu. Ovi-

aukot ovat riittävän leveitä. Käytävittä ja kytpyhuoneissa on tukikaiteita ja kaikissa titoissa
mahtuu liikkumaan apuvätineen kanssa. Huonekatut ja muu irtaimisto on vatittu kohde-
ryhmätte sopivaksi. Värimaaitma on hittitty ja kodikas.

Ryhmäkodin yhteisessä käytössä on tupakeittiö, joka toimii myös yhteisenä kokoontumis-
titana, johon kaikki asukkaat mahtuvat. Satissa voi katsetla tetevisiota ja viettää ohjattuja
toiminnaltisia hetkiä. Saunaan pääsee jokainen viikoittain niin halutessaan. Asukkaatla on

vuokrasuhde omaa huonettaan ja yhteisiä titojaan kohtaan. Asukkaan huone on vain hänen

käytössään eikä sitä käytetä hänen poissa ottessaan muuhun tarkoitukseen. Asukkaat si-

sustavat huoneet heitte tärkeittä ja mieteisittä huonekaluitla, tavaroilta ja tekstiiteiltä.

Varsinaisia vieraituaikoja yksikössä ei ole. Omaiset ovat aina tervetulleita. Mahdotlisena
epidemia-aikana on mahdotlista, että vieraituja joudutaan hetketlisesti rajoittamaan. Ha-

lutessaan omaisilla on mahdollisuus yöpyä asukkaan luona esim. saattohoitotilanteissa.

Piha-atueiden turvattisuudessa ja viihtyvyydessä otetaan huomioon eri vuoden ajat (hie-

kotus ja tumentuonti). Turvallisuutta lisäävät täysin aidattu terassi ja hyvä vataistus. Pi-

hapiiri on kodikas ja turvaltinen. Pihassa on keinu, penkkejä ja istutuksia. Liikkuminen on

esteetöntä ja turvattista.

Yksi toiminnan lähtökohdista on mietekkään arjen mahdottistaminen asukkaitle. Toimitilat
antavat hyvät edettytykset aktiiviseen sosiaatiseen yhdessä etämiseen yksikössä. Yhteisiin
hetkiin (ruokailut, harrasteet, ulkoilut jne.) kannustetaan. Asukkaiden tiikkuminen on

hetppoa esteettömyydestä johtuen. Luomme toiminnatla perustan hyvätte ja turvattiselle
etämätte viihtyisässä ympäristössä.
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Teknologiset ratkaisut

Henkitökunnan ja asukkaiden turvatlisuudesta huotehditaan erilaisilta kuluvatvontahätytti-
mittä ja kutsutaitteitta. Viota-kodissa on käytössä Tunstatl-hoitajakutsujärjestetmä. Asuk-

kaatta on mahdottisuus saada yhteys henkitökuntaan ympäri vuorokauden. Asukashuonei-

siin on asennettu turvahälytin-vastaanotin ja asukkailta on mahdotlisuus saada omien tar-
peidensa mukainen kutsupainike. Hoitohenkitökunta saa asukkaan kutsun hätytysviestinä.

Asukaskutsut yhdistyvät hoitajitte ympäri vuorokauden ja tokitiedot kirjautuvat tietojär-
jestetmään. Turvalaitteiden toimivuutta tarkisteltaan säännötlisesti. Tunstatl Oy:n puhe-

tintuki päivystää ympäri vuorokauden.

Olemassa otevia turvaratkaisuja seurataan ja kehitetään jatkuvasti asukasturvaltisuuden

vaatima[[e tasotte. Turvalaitteiden toimivuutta tarkistetaan säännöttisesti henkitökunnan

toimesta ja tarvittaessa laitteet lähetetään huottoon. Mahdotlisten käyttökatkojen aikana

asukkaiden luona käydään säännöllisesti tunnin vätein. Tunstatt-huotto attakoidaan turva-

laitteisiin tapahtuvan kerran vuodessa sopimusten puitteissa. Seuraava vuosihuotto ajoit-
tuu vuoden2025 atkuun.

Tunstal[ pääkäyttäjät ja vastuuhenkitöt: Suvi Sittanpää, Päivi Joenperä, Pekka Vainio ja

Veera Viinikainen (sähköpostiosoite muotoa etunimi.sukunimi@viola-koti.fi). Jokaisetta

hoitajatta on vetvol[isuus laitevian sattuessa olemaan yhteydessä Tunstatl-tukeen joko pu-

helimitse p. 010 3201692 tai sähköpostitta huotto@tunstalt.com.

Ovien lukitus on sähköisesti ohjattu ja hattittu. Yksikön utko-ovet ovat lukittuina ja kai'
kissa ovissa on avaintagien [ukutaitteet. Ovenavaus-järjestelmään jää tokitiedot, mitä [uk-

koja kuttakin avaintagitta on avattu. Ulko-ovissa 1. ja 2. krs:ssa on asennettu asukkaan

poistumisen itmaiseva kutunvatvonta- ja hätytysjärjestetmä. Utko-ovien vieressä on soit-

toketlo ja puhetinnumero yksikköön vierailutte tulevia varten. Ryhmäkodin muista titoista
rajaava ovi 2.krs:ssa avataan myös avaintagitta. Valvotutla ympäristöttä ja [ukossa otevi[[a
ovitta turvaamme asukkaitle turvattisen elinympäristön.

Viota-kodissa on kaikissa kerroksissa sprinktaus eli automaattinen vesisammutusjärjes-
telmä sekä asianmukaiset atkusammutusvälineet. Yksikössä on yövatvonta.

Viota-kodissa on pato- ja pelastussuunnitelma ja poistumisturvattisuusselvitys, jotka päivi-

tetään vuosittain ja tarvittaessa. Kaksi kertaa vuodessa tehdään turvattisuuskävely, jossa

tarkistetaan petastusviranomaisten tekemän listan mukaan kaikki taton titat. Korjattavat
asiat kirjataan ja toimitetaan eteenpäin korjattaviksi. Listan mukaan myös tarkistetaan,
että korjaukset on tehty. Talon isännöinnistä vastaa toiminnanjohtaja Niina Lahti. Turva[-

[isuuskoulutuksiin (alkusammutuskoulutus) on henkitöstö velvoitettu osatlistumaan.
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Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet

Terveydenhuotlon laitteita ja tarvikkeita koskeva ohjaus ja vatvonta on siirtynyt Sosiaali-
ja terveysalan [upa- ja vatvontavirasto Valviratta Lääkealan turvatlisuus- ja kehittämiskes-
kus Fimeatte vuoden 2020 atussa. Terveydenhuotton laitteiden käyttöön, huottoon ja käy-
tön ohjaukseen sosiaatihuotton yksiköissä tiittyy merkittäviä turvatlisuusriskejä, joiden en-
nattaehkäiseminen on omavatvonnassa huomioon otettava asia.

Sosiaatihuolton yksiköissä käytetään patjon erilaisia terveydenhuolton taitteiksi ja tarvik-
keiksi luokiteltavia välineitä ja hoitotarvikkeita, joihin tiittyvistä käytännöistä säädetään
terveydenhuotton laitteista ja tarvikkeista annetussa laissa (629/2010). Terveydenhuotton
laitteetta tarkoitetaan instrumenttia, laitteistoa, vätinettä, ohjelmistoa, materiaalia tai
muuta yksinään tai yhdistetmänä käytettävää laitetta tai tarviketta, jonka vatmistaja on
tarkoittanut mm. sairauden tai vamman diagnosointiin, ehkäisyyn, tarkkaituun, hoitoon,
lievitykseen tai anatomian tai fysiotogian toiminnon tutkimukseen tai korvaamiseen.

Viota-kodissa käytetään asukkaiden hoidossa tarvittavia apuvätineitä, laitteita ja tarvik-
keita, kuten verenpaine- ja verensokerimittarit, nostotaite, pyörätuolit, roltaattorit ja
hoivasängyt. Asukkaiden apuvätineiden hankinnasta vastaa apuvätinevastaava, tähihoitaja
Eija-Liisa Härkönen yhdessä Viota-kodin fysioterapeutin kanssa. Yhteistyössä hoitohenki-
lökunnan kanssa kartoitetaan asukkaan apuvätineen tarve, pyydetään apuvälinettä Pirkan-
maan hyvinvointiatueen apuvätineyksiköstä ja huotehditaan tarvittavasta käyttöönotto-
opastuksesta. Apuvätinevastaava vastaa huotton toteutumisesta yhdessä fysioterapeuttien
kanssa (hoitohenkilökunta itmoittaa huollon tarpeen). Vätineitä ja laitteita käytetään ja
säädetään, yttäpidetään ja huottetaan vatmistajan itmoittaman käyttötarkoituksen ja oh-
jeistuksen mukaisesti.

Asukkaan pitkäaikaisen sairauden hoidossa tarvitsemat hoitotarvikkeet sairaanhoitaja
hankkii Pirkanmaan hyvinvointiatueen hoitotarvikejaketusta tarpeen mukaan. Hoitotarvik-
keet ovat asukkaatte maksuttomia. Edettytyksenä on pääsääntöisesti se, että sairaus on
pitkäkestoinen eli kestää yti kotme kuukautta. Tättaisia hoitotarvikkeita ovat mm. avan-
teen tai haavan hoitoon tiittyvät tarvikkeet, diabeetikon hoitotarvikkeet, katetrit ja virt-
sankeräystarvikkeet sekä muut hoitotarvikkeet, kuten happihoitoon liittyvät välineet.
Vaippoja voidaan myöntää keskivaikean ja vaikean virtsa- ja ulosteinkontinenssin hoitoon.
Vaippojen hankinnasta vastaa vaippavastaava, tähihoitaja Pirkko Nurmivuori (pirkko.nur-
mivuori@viota- koti. fi).

Yksikössä huotehditaan laitteiden turvatlisuudesta ja käyttöohjeiden setkeydestä. Henki-

tökunnan osaaminen hoitotyön välineiden turvattisessa käytössä varmistetaan säännöttis-

ten osaamiskartoitusten ja perehdytyksen avutla. Laite- ja irtaimistorekisteriin (Lojer easy

care system) on kirjattu käytössä olevat terveydenhuolton laitteet ja vastuuhenkitöt. Lait-

teiden käyttöönotto, huolto, perehdytys ja käyttäjän vaaratitanneitmoituskäytäntö on kir-
jattu menettelyohjeisiin. Terveydenhuolton taitteitte on yhtiötasotla huoltosopimukset.
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Jos omaiselta on tarve saada tietoja jo kuotteesta asukkaasta, voidaan omaisette myöntää

oikeus saada tietoja hänen kuolteette lähiomaisetleen tämän elinaikana annetusta tervey-
den- ja sairaanhoidosta, jos tiedot ovat vätttämättömiä hänen etujensa tai oikeuksiensa

setvittämiseksi ja toteuttamiseksi, esimerkiksi tilanteissa, joissa omaiset haluavat selvit-
tää epäitemäänsä hoitovirhettä. Oikeutta on haettava kirjattisesti. Attekirjoitettu lomake

toimitetaan Pirkanmaan hyvinvointiatueen kirjaamoon osoitteelta Pirkanmaan hyvinvoin-

tiatue, Kirjaamo, PL272,33101 Tampere. Luovutetun tiedon saaja ei saa käyttää tai [uo-

vuttaa tietoja edelteen muuhun tarkoitukseen.

NurseBuddysta on laadittu rekisteriseloste ja Viota-kodin asiakasrekisteristä tietosuojase-
loste. Viota-kotiyhdistys on myös määriteltyt tietoturvapotitiikan.

Tietosuojavastaavan nimi: toiminnanjohtaja Niina Lahti, p. 0400 782244,
niina. [ahti@viota- koti. fi

Onko yksikötte laadittu satassa pidettävien henkitötietojen käsittetyä koskeva seloste?

Kyttä X Ei E

Asiakastyön ki rjaami nen

Asiakastyön kirjaaminen on jokaisen ammattitaisen vastuutta. Kirjaamisvetvoite atkaa, kun

sosiaalihuotton viranomainen on saanut tiedon henkitön mahdotlisesta sosiaalihuotlon tar-
peesta tai kun yksityinen patvetuntuottaja atkaa toteuttaa sosiaatipatvetua sopimuksen
perusteetla. Kirjaamisvetvoitteesta on säädetty laissa sosiaatihuotton asiakasasiakirjoista
(254/2015) 4 5:ssä. Yksittäisen asukkaan asiakastietojen kirjaaminen on jokaisen ammat'
tihenkitön vastuutla ja edettyttää ammatittista harkintaa siitä, mitkä tiedot kussakin ta-
pauksessa ovat otennaisia ja riittäviä. Työntekijä ohjataan yksikön dokumentointi' ja kir-
jaamiskäytäntöihin perehdyttämisen yhteydessä. Hoitotyön tähiesihenkitö vastaa siitä,
että ataisilta on oikeat ja riittävät käytännön taidot asian toteutumiseksi.

Viota-kotiyhdistyksettä on käytössä kirjauslaitteita (puhetin ja kannettava tietokone),
jotka mahdottistavat kirjauksen asukkaan luona reaaliajassa ja yhdessä asukkaan kanssa.

Muutosten havainnointija kirjaaminen päivittäin jokaisessa työvuorossa on erittäin tärkeä

osa hoitohenkitökunnan työtä. Jokaisen työvuorossa otevan tulee huolehtia, että hän siir'
tää asukkaiden terveydentilaa koskevat tiedot asianmukaiseen tietojärjestelmään eti Pe'

gasos -potitastietojärjestetmään. Suu[[inen raportointi täydentää tietojen siirtoa työsken-

televätle hen kitöku nnatle.

Viota-kotiyhdistyksettä on käytössä oma toiminnanohjausjärjestelmä Nursebuddy sekä mo'

biitikirjaustaitteita, jotka voidaan suojata ja sutkea väärinkäytösten ja katoamistapausten
varatta. Järjestetmän myötä yhdistyksettä on kaksivaihtoehtoinen verkko toimintahäiriöi'
den varalta sekä tietojen taltentuminen pitvipatveluun.
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Kirjaamisen periaatteita käydään täpi henkitöstön kanssa säännöttisin vätiajoin. Kirjaami-
sen toteutumisesta on kaikitta hoitohenkitöstössä vatvontavastuu.
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9 YHTEENVETO KEH lTTi\l ISSUU NN ITELMASTA

Omavatvontasuunnitetma toimii osana Viota-kodin laadunvatvontajärjestetmää sekä pe'

rehdytystä. Viota-koti pyrkii arvojensa mukaiseen korkeaan laatuun ja asukkaiden parhaa'

seen. Säännöttisen kirjaamisen avu[[a voidaan seurata, että omavalvonta toteutuu käytän'

nössä.

Yksikkökohtaista tietoa patvelun laadun ja asukasturvattisuuden kehittämisen tarpeista
saadaan useista eri tähteistä. Riskinhatlinnan prosessissa käsitettään kaikki epäkohtailmoi-

tukset ja tietoon tutteet kehittämistarpeet ja niitte sovitaan riskin vakavuudesta riippuen

suunnitetma, miten asia hoidetaan kuntoon. Riskit tuokitettaan haitatlisen tapahtuman

seurausten vakavuuden (vähäinen - haitattinen - vakava) ja esiintymistodennäköisyyden
(epätodennäköinen - mahdottinen - todennäköinen) perusteelta.

Viota-kodissa toiminnan riskejä arvioidaan mm. poistumisturvattisuusselvityksessä, pato-

ja petastussuunnitetmassa, ravitsemuksen omavatvontasuunnitetmassa, [ääkehoitosuunni-
tetmassa sekä työtu rvattisu us- ja työterveysriski kartoitu ksessa.

Asukastyötä ja päivittäistä kehittämistä ohjaa yksikön vuosittainen toimintasuunnitetma,
kutttuurisuunnitetma/viikko-ohjetmat ja asukkaiden henkitökohtaiset patvetu' ja hoito-

suunnitelmat. Yksittäisiä kehittämistarpeita ja toimenpiteitä toteutetaan aina tarpeen

esiinnyttyä.

Sähköposteihin pyritään vastaamaan mahdottisimman pian, kuitenkin viimeistään viikon

kutuessa.

Asukaspataute kirjataan heti ja käsitettään viimeistään seuraavassa viikkopataverissa.

Vätitöntä puuttumista vaativat asiat setvitetään asianosaisten kesken vätittömästi, asian-

osaisten ottessa seuraavassa työvuorossa tai tarvittaessa tavoitettaan vapaa-ajalta.
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Omavatvontasuunnitetmassa määritetään, miten sosiaati- ja terveydenhuotlon patvetujen

toteutumista, turvatl,isuutta ja taatua sekä yhdenvertaisuutta seurataan ja miten havai'

tut puutteettisuudet korjataan. Omavalvontaohjetman osana ovat laissa erikseen sääde-

tyt om avatvontasuu n nitetmat j a poti tastu rvatlisu ussuunn itetmat.

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja.

Paikka ja päiväys: Tampere 13.5.2024
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Attekirjoitus
Niina Lahti

Liitteet:

Itmoitus asiakkaan epäasiattisesta kohtetusta
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llmoituslomake

Sosiaati- ia tervevspatvetuien patveluatue

Patveluryhmä:

Toimipaikka:

1. ILMOITUS ASIAKKMSEEN KOHDISTU VASTA EPAKOHDASTA TAI SEN UHASTA

Työntekiiän itmoitus (Sosiaatihuoltotaki 5 48 ja S 49)

Tilanteen kuvaus:

Päivävs

20

llmoituksen tehnvt tvöntekiiä. nimen setven nvs ia vhtevstiedot

Päivävs

. .20

Olen saanut tämän ilmoituksen tiedoksi työnantaian edustaiana.

Yksikön tähiesihenkitö, nimen setvennvs ia vhtevstiedot
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Kopio lähetetty _._.20_ Yksikön esihenkitötte, itmoituksen tehneetle tvöntekiiätte 1a

sosiaati- ja tervevspatvetuien iohtaja Taru Kuosmasette IISHL 48 5)

/E

EL L IMESTA

Tvönantajan asian iohdosta tekemät toimenpiteet

3. P;iÄLLIKöN YHTEENVETO

- Annettu ohiaus ia neuvonta sekä tehdvt toimenpiteet ja arviointi

Päivävs

20

patveluiohtaia

Tiedoksi AVI/Vatvira (SHL 49 5 Kvllä
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